
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPORAN 

BARANG 

MILIK 

NEGARA 
 

 

 

 

 

 

Tingkat Kuasa Pengguna Barang 

KPPBC Tipe Madya Pabean B Makassar 

T
A

H
U

N
A

N
 

2
0

 2
2

 

 



:NAMA UAKPB

Tanggal

:

15-01-2023:

Halaman 1

 JUMLAH
AKUN NERACA

Kode Lap : LBNST

U R A I A NKODE

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755 - KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

 LAPORAN POSISI BARANG MILIK NEGARA DI NERACA

 POSISI PER TANGGAL 31 DESEMBER 2022

TAHUN ANGGARAN 2022

 dari 1

Tanah131111 26,491,093,000

Peralatan dan Mesin132111 18,730,786,293

Gedung dan Bangunan133111 11,727,797,839

Irigasi134112 1,582,000

Jaringan134113 396,299,499

Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 (17,197,496,509)

Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 (2,115,136,430)

Akumulasi Penyusutan Irigasi137312 (329,580)

Akumulasi Penyusutan Jaringan137313 (150,489,433)

Software162151 2,346,102

Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan166112 763,644,000

Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam Operasi Pemerintahan
169122 (653,491,624)

Akumulasi Amortisasi Software169315 (2,346,102)

Penanggung Jawab UAKPB

J   U   M   L   A   H 37,994,259,055

197506041996021001

Kepala Kantor

Andhi Pramono

Makassar, 31 Desember 2022



:NAMA UAKPB

Tanggal

:

15-01-2023:

Halaman 1

 JUMLAH
AKUN NERACA

Kode Lap : LBNST

U R A I A NKODE

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755 - KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

 LAPORAN POSISI BARANG MILIK NEGARA DI NERACA

 POSISI PER TANGGAL 31 DESEMBER 2021 AUDITED

TAHUN ANGGARAN 2021

 dari 1

Tanah131111 26,491,093,000

Peralatan dan Mesin132111 18,906,450,048

Gedung dan Bangunan133111 11,727,797,839

Irigasi134112 1,582,000

Jaringan134113 396,299,499

Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 (17,237,846,012)

Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 (1,904,030,458)

Akumulasi Penyusutan Irigasi137312 (296,622)

Akumulasi Penyusutan Jaringan137313 (145,565,608)

Software162151 2,346,102

Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan166112 194,369,000

Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam Operasi Pemerintahan
169122 (81,660,663)

Akumulasi Amortisasi Software169315 (2,346,102)

Penanggung Jawab UAKPB

J   U   M   L   A   H 38,348,192,023

197506041996021001

Kepala Kantor

Andhi Pramono

Makassar, 31 Desember 2022



Kanwil DJBC Sulawesi:UAPPB-W

DITJEN BEA DAN CUKAI:UAPPB-E1

KEMENTERIAN KEUANGAN:UAPB

U R A I A NKODE

 LAPORAN POSISI PERSEDIAAN DI NERACA
 UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31-12-2022

 TAHUN ANGGARAN : 2022

 N I L A I

NAMA UAKPB : KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

KODE UAKPB : 015.05.1500.411755.000.KD

117111 Barang Konsumsi   64,070,888

117112 Amunisi 46,123,730

117113 Bahan untuk Pemeliharaan 6,637,518

117114 Suku Cadang 0

117121 Pita Cukai, Materai dan Leges 0

117128 Barang Persediaan Lainnya untuk Dijual/Diserahkan ke Masyarakat 0

117131 Bahan Baku 0

117199 Persediaan Lainnya 567,666

Jumlah 117,399,802

,
Petugas Pengelola Persediaan

31-12-2022

Kuasa Pengguna Barang

Disetujui tanggal : 31-12-2022



Kanwil DJBC Sulawesi:UAPPB-W

DITJEN BEA DAN CUKAI:UAPPB-E1

KEMENTERIAN KEUANGAN:UAPB

U R A I A NKODE

LAPORAN MUTASI PERSEDIAAN
 UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31-12-2022

 TAHUN ANGGARAN : 2022

 N I L A I

S/D 31-DEC-2022KURANGTAMBAH

MUTASI N I L A I

S/D 01-JAN-2022

NAMA UAKPB : KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

KODE UAKPB : 015.05.1500.411755.000.KD

117111 Barang Konsumsi   330,306,657 316,074,657 582,310,426 64,070,888

117112 Amunisi 61,375,230 0 15,251,500 46,123,730

117113 Bahan untuk Pemeliharaan 25,308,779 47,519,501 66,190,762 6,637,518

117114 Suku Cadang 10,584,200 0 10,584,200 0

117121 Pita Cukai, Materai dan Leges 0 336,590,228 336,590,228 0

117128 Barang Persediaan Lainnya untuk Dijual/Diserahkan ke
Masyarakat

0 0 0 0

117131 Bahan Baku 0 0 0 0

117199 Persediaan Lainnya 11,326,702 27,146,257 37,905,293 567,666

,
Petugas Pengelola Persediaan

31-12-2022

Kuasa Pengguna Barang

Disetujui tanggal : 31-12-2022

Jumlah 117,399,802438,901,568 727,330,643 1,048,832,409



983

Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 1 dari 3

NILAI

SALDO PER

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

KUANTITAS

2 4 5

NILAI

10 11

KUANTITAS NILAI

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSISSKT

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG
BERKURANG

SALDO PER
SAT

BERTAMBAH

7

KUANTITA

6

NILAI

MUTASI

31-DESEMBER-202201-JANUARI-2022

TAHUN ANGGARAN 2022

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

131111 Tanah 13,713 26,491,093,000 0 0 13,713 26,491,093,00000

TANAH PERSIL 0 13,713 26,491,093,000026,491,093,0002.01.01 0 013,713

132111 Peralatan dan Mesin 867 18,906,450,048 23 733,012,245 876 18,730,786,293557,348,49032

ALAT BANTU 0 2 24,270,400024,270,4003.01.03 0 02

ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 0 23 3,123,118,68483,692,393,6843.02.01 0 569,275,00031

ALAT ANGKUTAN DARAT TAK 0 2 9,616,10009,616,1003.02.02 0 02

ALAT ANGKUTAN APUNG BERMOTOR 0 2 1,924,678,04501,764,741,8003.02.03 159,936,245 02

ALAT BENGKEL BERMESIN 0 1 170,346,1020170,346,1023.03.01 0 01

ALAT UKUR 1 2 1,980,00011,980,0003.03.03 4,047,383 4,047,3832

ALAT KANTOR 0 145 8,306,468,72808,306,468,7283.05.01 0 0145

ALAT RUMAH TANGGA 0 426 1,021,901,42101,021,901,4213.05.02 0 0426

ALAT STUDIO 3 30 178,169,3482176,259,3483.06.01 9,198,883 7,288,88329

ALAT KOMUNIKASI 10 25 140,569,002586,594,0023.06.02 91,360,915 37,385,91520

PERALATAN KOMUNIKASI NAVIGASI 1 0 0103.06.04 76,547,766 76,547,7660

ALAT KEDOKTERAN 0 6 10,476,612010,476,6123.07.01 0 06

UNIT ALAT LABORATORIUM 0 2 1,650,00001,650,0003.08.01 0 02

ALAT LABORATORIUM FISIKA 0 0 01800,0003.08.03 0 800,0001

SENJATA API 1 36 243,672,0001243,672,0003.09.01 6,142,883 6,142,88336

ALAT KHUSUS KEPOLISIAN 1 2 1,791,784,80021,793,694,8003.09.04 11,532,883 13,442,8833

KOMPUTER UNIT 12 109 1,398,948,01901,219,248,0193.10.01 179,700,000 097

PERALATAN KOMPUTER 2 57 361,490,1571360,690,1573.10.02 15,653,649 14,853,64956



983

Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 2 dari 3

NILAI

SALDO PER

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

KUANTITAS

2 4 5

NILAI

10 11

KUANTITAS NILAI

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSISSKT

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG
BERKURANG

SALDO PER
SAT

BERTAMBAH

7

KUANTITA

6

NILAI

MUTASI

31-DESEMBER-202201-JANUARI-2022

TAHUN ANGGARAN 2022

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

ALAT EKSPLORASI GEOFISIKA 1 0 0103.11.02 3,227,883 3,227,8830

ALAT DETEKSI 0 1 2,396,87502,396,8753.15.01 0 01

ALAT PELINDUNG 0 5 19,250,000019,250,0003.15.02 0 05

133111 Gedung dan Bangunan 28 11,727,797,839 0 0 28 11,727,797,83900

BANGUNAN GEDUNG TEMPAT KERJA 0 5 8,954,394,00008,954,394,0004.01.01 0 05

BANGUNAN GEDUNG TEMPAT TINGGAL 0 21 2,482,058,83902,482,058,8394.01.02 0 021

TUGU/TANDA BATAS 0 2 291,345,0000291,345,0004.04.01 0 02

134112 Irigasi 1 1,582,000 0 0 1 1,582,00000

BANGUNAN PENGEMBANGAN SUMBER 0 1 1,582,00001,582,0005.02.05 0 01

134113 Jaringan 3 396,299,499 0 0 3 396,299,49900

INSTALASI PEMBANGKIT LISTRIK 0 2 303,010,4990303,010,4995.03.05 0 02

JARINGAN LISTRIK 0 1 93,289,000093,289,0005.04.02 0 01

166112
Aset Tetap yang tidak digunakan dalam
operasi pemerintahan

3 194,369,000 0 0 11 763,644,000569,275,0008

ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 8 8 569,275,000003.02.01 569,275,000 00

BANGUNAN GEDUNG TEMPAT TINGGAL 0 3 194,369,0000194,369,0004.01.02 0 03



983

Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 3 dari 3

NILAI

SALDO PER

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

KUANTITAS

2 4 5

NILAI

10 11

KUANTITAS NILAI

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

INTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSISSKT

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG
BERKURANG

SALDO PER
SAT

BERTAMBAH

7

KUANTITA

6

NILAI

MUTASI

31-DESEMBER-202201-JANUARI-2022

TAHUN ANGGARAN 2022

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

57,717,591,386 733,012,245 58,111,202,631T O T A L 1,126,623,490

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB



983

Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 1 dari 1

NILAI

SALDO PER

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

KUANTITAS

2 4 5

NILAI

10 11

KUANTITAS NILAI

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

EKSTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSESSKT

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG
BERKURANG

SALDO PER
SAT

BERTAMBAH

7

KUANTITA

6

NILAI

MUTASI

31-DESEMBER-202201-JANUARI-2022

TAHUN ANGGARAN 2022

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

132111 Peralatan dan Mesin 81 24,407,000 0 0 81 24,407,00000

ALAT BANTU 0 1 265,0000265,0003.01.03 0 01

ALAT KANTOR 0 11 1,213,00001,213,0003.05.01 0 011

ALAT RUMAH TANGGA 0 66 20,245,000020,245,0003.05.02 0 066

ALAT STUDIO 0 1 748,0000748,0003.06.01 0 01

PERSENJATAAN NON SENJATA API 0 2 1,936,00001,936,0003.09.02 0 02

24,407,000 0 24,407,000T O T A L 0

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB



983

Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 1 dari 3

NILAI

SALDO PER

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

KUANTITAS

2 4 5

NILAI

10 11

KUANTITAS NILAI

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSGSSKT

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG
BERKURANG

SALDO PER
SAT

BERTAMBAH

7

KUANTITA

6

NILAI

MUTASI

31-DESEMBER-202201-JANUARI-2022

TAHUN ANGGARAN 2022

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

131111 Tanah 13,713 26,491,093,000 0 0 13,713 26,491,093,00000

TANAH PERSIL 0 13,713 26,491,093,000026,491,093,0002.01.01 0 013,713

132111 Peralatan dan Mesin 948 18,930,857,048 23 733,012,245 957 18,755,193,293557,348,49032

ALAT BANTU 0 3 24,535,400024,535,4003.01.03 0 03

ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 0 23 3,123,118,68483,692,393,6843.02.01 0 569,275,00031

ALAT ANGKUTAN DARAT TAK 0 2 9,616,10009,616,1003.02.02 0 02

ALAT ANGKUTAN APUNG BERMOTOR 0 2 1,924,678,04501,764,741,8003.02.03 159,936,245 02

ALAT BENGKEL BERMESIN 0 1 170,346,1020170,346,1023.03.01 0 01

ALAT UKUR 1 2 1,980,00011,980,0003.03.03 4,047,383 4,047,3832

ALAT KANTOR 0 156 8,307,681,72808,307,681,7283.05.01 0 0156

ALAT RUMAH TANGGA 0 492 1,042,146,42101,042,146,4213.05.02 0 0492

ALAT STUDIO 3 31 178,917,3482177,007,3483.06.01 9,198,883 7,288,88330

ALAT KOMUNIKASI 10 25 140,569,002586,594,0023.06.02 91,360,915 37,385,91520

PERALATAN KOMUNIKASI NAVIGASI 1 0 0103.06.04 76,547,766 76,547,7660

ALAT KEDOKTERAN 0 6 10,476,612010,476,6123.07.01 0 06

UNIT ALAT LABORATORIUM 0 2 1,650,00001,650,0003.08.01 0 02

ALAT LABORATORIUM FISIKA 0 0 01800,0003.08.03 0 800,0001

SENJATA API 1 36 243,672,0001243,672,0003.09.01 6,142,883 6,142,88336

PERSENJATAAN NON SENJATA API 0 2 1,936,00001,936,0003.09.02 0 02

ALAT KHUSUS KEPOLISIAN 1 2 1,791,784,80021,793,694,8003.09.04 11,532,883 13,442,8833

KOMPUTER UNIT 12 109 1,398,948,01901,219,248,0193.10.01 179,700,000 097



983

Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 2 dari 3

NILAI

SALDO PER

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

KUANTITAS

2 4 5

NILAI

10 11

KUANTITAS NILAI

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSGSSKT

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG
BERKURANG

SALDO PER
SAT

BERTAMBAH

7

KUANTITA

6

NILAI

MUTASI

31-DESEMBER-202201-JANUARI-2022

TAHUN ANGGARAN 2022

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

PERALATAN KOMPUTER 2 57 361,490,1571360,690,1573.10.02 15,653,649 14,853,64956

ALAT EKSPLORASI GEOFISIKA 1 0 0103.11.02 3,227,883 3,227,8830

ALAT DETEKSI 0 1 2,396,87502,396,8753.15.01 0 01

ALAT PELINDUNG 0 5 19,250,000019,250,0003.15.02 0 05

133111 Gedung dan Bangunan 28 11,727,797,839 0 0 28 11,727,797,83900

BANGUNAN GEDUNG TEMPAT KERJA 0 5 8,954,394,00008,954,394,0004.01.01 0 05

BANGUNAN GEDUNG TEMPAT TINGGAL 0 21 2,482,058,83902,482,058,8394.01.02 0 021

TUGU/TANDA BATAS 0 2 291,345,0000291,345,0004.04.01 0 02

134112 Irigasi 1 1,582,000 0 0 1 1,582,00000

BANGUNAN PENGEMBANGAN SUMBER 0 1 1,582,00001,582,0005.02.05 0 01

134113 Jaringan 3 396,299,499 0 0 3 396,299,49900

INSTALASI PEMBANGKIT LISTRIK 0 2 303,010,4990303,010,4995.03.05 0 02

JARINGAN LISTRIK 0 1 93,289,000093,289,0005.04.02 0 01

166112
Aset Tetap yang tidak digunakan dalam
operasi pemerintahan

3 194,369,000 0 0 11 763,644,000569,275,0008

ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 8 8 569,275,000003.02.01 569,275,000 00

BANGUNAN GEDUNG TEMPAT TINGGAL 0 3 194,369,0000194,369,0004.01.02 0 03



983

Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 3 dari 3

NILAI

SALDO PER

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

KUANTITAS

2 4 5

NILAI

10 11

KUANTITAS NILAI

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSGSSKT

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG
BERKURANG

SALDO PER
SAT

BERTAMBAH

7

KUANTITA

6

NILAI

MUTASI

31-DESEMBER-202201-JANUARI-2022

TAHUN ANGGARAN 2022

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

57,741,998,386 733,012,245 58,135,609,631T O T A L 1,126,623,490

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB



Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 1 dari  1

NILAI

JUMLAH SD

1

KODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

2 3 4

NILAI

6 7

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSKSSKS

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG

5

NILAI

null

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

NILAI

PENAMBAHAN
JUMLAH SDKDP YG MENJADI

ASET DEFNITIF
PENGURANGAN

0 0 000

0 0 000

T O T A L

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB

00 0 00



983

Tanggal

:

15/01/2023:

Halaman 1 dari 1

NILAI

SALDO PER

1

KUANTITASKODE

NAMA UAKPB

URAIAN

:

KUANTITAS

2 4 5

NILAI

10 11

KUANTITAS NILAI

LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA ANGGARAN - TAHUNAN

ASET TAK BERWUJUD

RINCIAN PER KELOMPOK

Kode Lap : LBSTSSKT

AKUN NERACA / KELOMPOK BARANG
BERKURANG

SALDO PER
SAT

BERTAMBAH

7

KUANTITA

6

NILAI

MUTASI

31-DESEMBER-202201-JANUARI-2022

TAHUN ANGGARAN 2022

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755  -  KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

162151 Software 1 2,346,102 0 0 1 2,346,10200

ASET TAK BERWUJUD 0 1 2,346,10202,346,1028.01.01 0 01

2,346,102 0 2,346,102T O T A L 0

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB



Tanggal

:

15-01-2023:

Halaman 1 dari 2

AKUMULASI
PENYUSUTAN

NILAI

NAMA UAKPB

LAPORAN PENYUSUTAN

URAIANKODE

: 015.05.1500.411755 KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

Kanwil DJBC Sulawesi

DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2022 UNAUDITED

NILAI BUKU

INTRAKOMPTABEL
RINCIAN PER KELOMPOK

:Kode Lap LPSISSKT

KUANTITAS

653 72 41

AKUN NERACA/KELOMPOK BARANG SAT
31 DESEMBER 2022 UNAUDITED

SALDO PER

131111 Tanah 26,491,093,000 0 26,491,093,00013,713

0 26,491,093,00020101 26,491,093,000TANAH PERSIL 13,713

132111 Peralatan dan Mesin 18,730,786,293 17,197,496,509 1,533,289,784876

7,620,800 16,649,60030103 24,270,400ALAT BANTU 2

2,277,789,028 845,329,65630201 3,123,118,684ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 23

9,616,100 030202 9,616,100ALAT ANGKUTAN DARAT TAK BERMOTOR 2

1,924,678,045 030203 1,924,678,045ALAT ANGKUTAN APUNG BERMOTOR 2

170,346,102 030301 170,346,102ALAT BENGKEL BERMESIN 1

1,980,000 030303 1,980,000ALAT UKUR 2

8,067,810,184 238,658,54430501 8,306,468,728ALAT KANTOR 145

799,815,487 222,085,93430502 1,021,901,421ALAT RUMAH TANGGA 426

172,014,548 6,154,80030601 178,169,348ALAT STUDIO 30

97,389,002 43,180,00030602 140,569,002ALAT KOMUNIKASI 25

10,476,612 030701 10,476,612ALAT KEDOKTERAN 6

1,443,750 206,25030801 1,650,000UNIT ALAT LABORATORIUM 2

243,672,000 030901 243,672,000SENJATA API 36

1,791,784,800 030904 1,791,784,800ALAT KHUSUS KEPOLISIAN 2

1,237,923,019 161,025,00031001 1,398,948,019KOMPUTER UNIT 109

361,490,157 031002 361,490,157PERALATAN KOMPUTER 57

2,396,875 031501 2,396,875ALAT DETEKSI 1

19,250,000 031502 19,250,000ALAT PELINDUNG 5

133111 Gedung dan Bangunan 11,727,797,839 2,115,136,430 9,612,661,40928

1,503,737,650 7,450,656,35040101 8,954,394,000BANGUNAN GEDUNG TEMPAT KERJA 5

577,259,820 1,904,799,01940102 2,482,058,839BANGUNAN GEDUNG TEMPAT TINGGAL 21

34,138,960 257,206,04040401 291,345,000TUGU/TANDA BATAS 2

134112 Irigasi 1,582,000 329,580 1,252,4201

329,580 1,252,42050205 1,582,000
BANGUNAN PENGEMBANGAN SUMBER AIR DAN
AIR TANAH

1

134113 Jaringan 396,299,499 150,489,433 245,810,0663

128,778,796 174,231,70350305 303,010,499INSTALASI PEMBANGKIT LISTRIK 2

21,710,637 71,578,36350402 93,289,000JARINGAN LISTRIK 1

162151 Software 2,346,102 2,346,102 01

2,346,102 080101 2,346,102ASET TAK BERWUJUD 1

166112
Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi
pemerintahan

763,644,000 653,491,624 110,152,37611

569,275,000 030201 569,275,000ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 8

84,216,624 110,152,37640102 194,369,000BANGUNAN GEDUNG TEMPAT TINGGAL 3



Tanggal

:

15-01-2023:

Halaman 2 dari 2

AKUMULASI
PENYUSUTAN

NILAI

NAMA UAKPB

LAPORAN PENYUSUTAN

URAIANKODE

: 015.05.1500.411755 KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

Kanwil DJBC Sulawesi

DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2022 UNAUDITED

NILAI BUKU

INTRAKOMPTABEL
RINCIAN PER KELOMPOK

:Kode Lap LPSISSKT

KUANTITAS

653 72 41

AKUN NERACA/KELOMPOK BARANG SAT
31 DESEMBER 2022 UNAUDITED

SALDO PER

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB

58,113,548,733 37,994,259,05520,119,289,678J U M L A H



Tanggal

:

15-01-2023:

Halaman 1 dari 1

AKUMULASI
PENYUSUTAN

NILAI

NAMA UAKPB

LAPORAN PENYUSUTAN

URAIANKODE

: 015.05.1500.411755 KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

Kanwil DJBC Sulawesi

DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2022 UNAUDITED

NILAI BUKU

EKSTRAKOMPTABEL
RINCIAN PER KELOMPOK

:Kode Lap LPSISSKT

KUANTITAS

653 72 41

AKUN NERACA/KELOMPOK BARANG SAT
31 DESEMBER 2022 UNAUDITED

SALDO PER

132111 Peralatan dan Mesin 24,407,000 19,407,600 4,999,40081

265,000 030103 265,000ALAT BANTU 1

1,014,000 199,00030501 1,213,000ALAT KANTOR 11

15,519,400 4,725,60030502 20,245,000ALAT RUMAH TANGGA 66

673,200 74,80030601 748,000ALAT STUDIO 1

1,936,000 030902 1,936,000PERSENJATAAN NON SENJATA API 2

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB

24,407,000 4,999,40019,407,600J U M L A H



Tanggal

:

15-01-2023:

Halaman 1 dari 2

AKUMULASI
PENYUSUTAN

NILAI

NAMA UAKPB

LAPORAN PENYUSUTAN

URAIANKODE

: 015.05.1500.411755 KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

Kanwil DJBC Sulawesi

DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2022 UNAUDITED

NILAI BUKU

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL
RINCIAN PER KELOMPOK

:Kode Lap LPSISSKT

KUANTITAS

653 72 41

AKUN NERACA/KELOMPOK BARANG SAT
31 DESEMBER 2022 UNAUDITED

SALDO PER

131111 Tanah 26,491,093,000 0 26,491,093,00013,713

0 26,491,093,00020101 26,491,093,000TANAH PERSIL 13,713

132111 Peralatan dan Mesin 18,755,193,293 17,216,904,109 1,538,289,184957

7,885,800 16,649,60030103 24,535,400ALAT BANTU 3

2,277,789,028 845,329,65630201 3,123,118,684ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 23

9,616,100 030202 9,616,100ALAT ANGKUTAN DARAT TAK BERMOTOR 2

1,924,678,045 030203 1,924,678,045ALAT ANGKUTAN APUNG BERMOTOR 2

170,346,102 030301 170,346,102ALAT BENGKEL BERMESIN 1

1,980,000 030303 1,980,000ALAT UKUR 2

8,068,824,184 238,857,54430501 8,307,681,728ALAT KANTOR 156

815,334,887 226,811,53430502 1,042,146,421ALAT RUMAH TANGGA 492

172,687,748 6,229,60030601 178,917,348ALAT STUDIO 31

97,389,002 43,180,00030602 140,569,002ALAT KOMUNIKASI 25

10,476,612 030701 10,476,612ALAT KEDOKTERAN 6

1,443,750 206,25030801 1,650,000UNIT ALAT LABORATORIUM 2

243,672,000 030901 243,672,000SENJATA API 36

1,936,000 030902 1,936,000PERSENJATAAN NON SENJATA API 2

1,791,784,800 030904 1,791,784,800ALAT KHUSUS KEPOLISIAN 2

1,237,923,019 161,025,00031001 1,398,948,019KOMPUTER UNIT 109

361,490,157 031002 361,490,157PERALATAN KOMPUTER 57

2,396,875 031501 2,396,875ALAT DETEKSI 1

19,250,000 031502 19,250,000ALAT PELINDUNG 5

133111 Gedung dan Bangunan 11,727,797,839 2,115,136,430 9,612,661,40928

1,503,737,650 7,450,656,35040101 8,954,394,000BANGUNAN GEDUNG TEMPAT KERJA 5

577,259,820 1,904,799,01940102 2,482,058,839BANGUNAN GEDUNG TEMPAT TINGGAL 21

34,138,960 257,206,04040401 291,345,000TUGU/TANDA BATAS 2

134112 Irigasi 1,582,000 329,580 1,252,4201

329,580 1,252,42050205 1,582,000
BANGUNAN PENGEMBANGAN SUMBER AIR DAN
AIR TANAH

1

134113 Jaringan 396,299,499 150,489,433 245,810,0663

128,778,796 174,231,70350305 303,010,499INSTALASI PEMBANGKIT LISTRIK 2

21,710,637 71,578,36350402 93,289,000JARINGAN LISTRIK 1

162151 Software 2,346,102 2,346,102 01

2,346,102 080101 2,346,102ASET TAK BERWUJUD 1

166112
Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi
pemerintahan

763,644,000 653,491,624 110,152,37611

569,275,000 030201 569,275,000ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 8

84,216,624 110,152,37640102 194,369,000BANGUNAN GEDUNG TEMPAT TINGGAL 3



Tanggal

:

15-01-2023:

Halaman 2 dari 2

AKUMULASI
PENYUSUTAN

NILAI

NAMA UAKPB

LAPORAN PENYUSUTAN

URAIANKODE

: 015.05.1500.411755 KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

Kanwil DJBC Sulawesi

DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2022 UNAUDITED

NILAI BUKU

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL
RINCIAN PER KELOMPOK

:Kode Lap LPSISSKT

KUANTITAS

653 72 41

AKUN NERACA/KELOMPOK BARANG SAT
31 DESEMBER 2022 UNAUDITED

SALDO PER

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB

58,137,955,733 37,999,258,45520,138,697,278J U M L A H



Tanggal

:

15-01-2023:

Halaman 1 dari 1

AKUMULASI
PENYUSUTAN

NILAI

NAMA UAKPB

LAPORAN PENYUSUTAN

URAIANKODE

: 015.05.1500.411755 KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

Kanwil DJBC Sulawesi

DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2022 UNAUDITED

NILAI BUKU

ASET TAK BERWUJUD
RINCIAN PER KELOMPOK

:Kode Lap LPSISSKT

KUANTITAS

653 72 41

AKUN NERACA/KELOMPOK BARANG SAT
31 DESEMBER 2022 UNAUDITED

SALDO PER

162151 Software 2,346,102 2,346,102 01

2,346,102 080101 2,346,102ASET TAK BERWUJUD 1

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001

Penanggung Jawab UAKPB

2,346,102 02,346,102J U M L A H



UNTUK PERIODE SAMPAI DENGAN TANGGAL 30 DESEMBER 2022

1  1

TANGGAL : 15-01-2023

HALAMAN :

: KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

: 015.05.15.00.411755.000.KD

NAMA UAKPB

KODE UAKPB

DAFTAR BMN RUSAK BERAT YANG SUDAH DIUSULKAN KE PENGELOLA

dari

NUP NAMA BARANG
TGL PERLH MERK/TIPE NO DOKUMEN TGL DOK

RUPIAH KETERANGAN
IDENTITAS BARANG

KODE BARANG STATUSNO

3.02.01.02.003 10
Mini Bus ( Penumpang 14 Orang
Kebawah )

01-05-2012 Mitsubishi Colt BA-60/BC.14/2012 01-05-2012 - APPROVER188,378,0001

3.02.01.03.002 2 Pick Up 01-05-2012 Ford Ranger BA-60/BC.14/2012 01-05-2012 - APPROVER307,000,0002

3.02.01.04.001 8 Sepeda Motor 11-01-2007
Suzuki Shogun R
125 cc

SP-2442/BC.133/2006 11-01-2007 - APPROVER11,270,0003

3.02.01.04.001 9 Sepeda Motor 11-01-2007
Suzuki Shogun R
125 cc

SP-2442/BC.133/2006 11-01-2007 - APPROVER11,270,0004

3.02.01.04.001 10 Sepeda Motor 10-07-2009 Suzuki
SP-337/BC.142/2009
tanggal 04 Maret 2009 10-07-2009 Transfer Masuk APPROVER13,403,5005

3.02.01.04.001 11 Sepeda Motor 10-07-2009 Suzuki
SP-337/BC.142/2009
tanggal 04 Maret 2009 10-07-2009 Transfer Masuk APPROVER13,403,5006

3.02.01.04.001 22 Sepeda Motor 01-01-2005 YAMAHA RX KING - 01-01-2005 BA SERAH TERIMA APPROVER13,280,0007

3.02.01.04.001 23 Sepeda Motor 13-12-2006 SUZUKI SP-2447/BC.133/2006 13-12-2006 BA SERAH TERIMA APPROVER11,270,0008

569,275,000JUMLAH

MAKASSAR, 31 DESEMBER  2022

PENANGGUNG JAWAB UAKPB

Kepala Kantor

Andhi Pramono

NIP. 197506041996021001



UNTUK PERIODE SAMPAI DENGAN TANGGAL 30 DESEMBER 2022

1  1

TANGGAL : 15-01-2023

HALAMAN :

: KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

: 015.05.15.00.411755.000.KD

NAMA UAKPB

KODE UAKPB

DAFTAR BMN HILANG YANG SUDAH DIUSULKAN KE PENGELOLA

dari

NUP NAMA BARANG
TGL PERLH MERK/TIPE NO DOKUMEN TGL DOK

RUPIAH KETERANGAN
IDENTITAS BARANG

KODE BARANG STATUSNO

Tidak ada data

JUMLAH

MAKASSAR, 31 DESEMBER  2022

PENANGGUNG JAWAB UAKPB

Kepala Kantor

Andhi Pramono

NIP. 197506041996021001



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 1 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

1 0 12 0Lori Dorong 4,808,050Unit3.02.02.01.004

2 0 13 04,808,050Unit

Lori Dorong 2009,616,100Jumlah

1 0 11 0Alat Ukur Lainnya 990,000dummy3.03.03.09.999

2 0 12 0990,000dummy

Alat Ukur Lainnya 2001,980,000Jumlah

1 0 12 0Lemari Besi/Metal 39,000Buah3.05.01.04.001

2 0 14 03,200,000Buah

3 0 15 03,630,000Buah

4 0 17 03,630,000Buah

5 0 18 03,630,000Buah

6 0 19 03,630,000Buah

7 0 110 03,630,000Buah

8 0 111 03,630,000Buah

9 0 112 03,630,000Buah

10 0 113 03,630,000Buah

11 0 114 03,630,000Buah

12 0 116 03,630,000Buah

13 0 117 03,630,000Buah

14 0 118 03,630,000Buah

15 0 119 03,630,000Buah

16 0 120 03,630,000Buah

17 0 121 03,630,000Buah

18 0 122 03,630,000Buah

19 0 123 03,630,000Buah

20 0 124 03,630,000Buah

21 0 126 02,695,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 2 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

Lemari Besi/Metal 210071,274,000Jumlah

1 0 11 0Lemari Kayu 16,000Buah3.05.01.04.002

2 0 12 016,000Buah

3 0 13 016,000Buah

4 0 14 016,000Buah

5 0 18 03,720,000Buah

6 0 110 03,720,000Buah

7 0 112 02,305,000Buah

8 0 114 02,305,000Buah

9 0 115 02,305,000Buah

10 0 117 02,305,000Buah

11 0 118 02,305,000Buah

12 0 129 03,400,000Buah

13 0 131 04,000,000Buah

14 0 132 01,793,000Buah

Lemari Kayu 140028,222,000Jumlah

1 0 19 0Filing Cabinet Besi 1,265,000Buah3.05.01.04.005

2 0 110 01,265,000Buah

3 0 111 01,265,000Buah

4 0 112 01,265,000Buah

5 0 113 01,265,000Buah

6 0 114 01,265,000Buah

Filing Cabinet Besi 6007,590,000Jumlah

1 0 12 0Brandkas 523,000Buah3.05.01.04.007

2 0 15 018,321,600Buah

3 0 16 07,150,000Buah

4 0 17 07,150,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 3 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

5 0 19 07,150,000Buah

6 0 110 017,001,500Buah

7 0 111 050,000Buah

Brandkas 70057,346,100Jumlah

1 0 11 0Peti Uang/Cash Box/Coin Box 35,000Buah3.05.01.04.008

Peti Uang/Cash Box/Coin Box 10035,000Jumlah

1 0 14 0Locker 1,925,000Buah3.05.01.04.015

Locker 1001,925,000Jumlah

1 0 12 0Tabung Pemadam Api 15,000Buah3.05.01.05.001

2 0 14 01,485,000Buah

3 0 15 01,485,000Buah

Tabung Pemadam Api 3002,985,000Jumlah

1 0 19 0CCTV - Camera Control Television System 1,596,102Buah3.05.01.05.007

2 0 114 03,846,102Buah

3 0 115 03,846,102Buah

4 0 116 03,846,102Buah

5 0 117 03,846,102Buah

6 0 118 03,846,102Buah

7 0 119 03,846,102Buah

8 0 120 03,846,102Buah

9 0 121 03,846,102Buah

10 0 125 014,669,500Buah

CCTV - Camera Control Television System 100047,034,418Jumlah

1 0 11 0Alat Detektor Barang Terlarang/X Ray 1,098,642,000Buah3.05.01.05.012

Alat Detektor Barang Terlarang/X Ray 1001,098,642,000Jumlah

1 0 119 0Alat Penghancur Kertas 3,386,875Buah3.05.01.05.015



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 4 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

2 0 121 03,386,875Buah

3 0 129 0499,400Buah

4 0 130 0499,400Buah

5 0 131 0499,400Buah

Alat Penghancur Kertas 5008,271,950Jumlah

1 0 13 0Mesin Absensi 3,520,000Buah3.05.01.05.017

2 0 14 03,520,000Buah

3 0 15 02,420,000Buah

4 0 16 02,420,000Buah

5 0 17 02,420,000Buah

Mesin Absensi 50014,300,000Jumlah

1 0 11 0Hand Metal Detector 1,550,625Buah3.05.01.05.029

2 0 12 01,550,625Buah

3 0 13 01,550,625Buah

Hand Metal Detector 3004,651,875Jumlah

1 0 16 0LCD Projector/Infocus 7,167,500Buah3.05.01.05.048

2 0 17 08,000,000Buah

LCD Projector/Infocus 20015,167,500Jumlah

1 0 11 0Acces Control System 16,696,102Buah3.05.01.05.053

Acces Control System 10016,696,102Jumlah

1 0 12 0Focusing Screen/Layar LCD Projector 1,029,500Buah3.05.01.05.058

2 0 13 01,000,000Buah

Focusing Screen/Layar LCD Projector 2002,029,500Jumlah

1 0 111 0Meja Kerja Besi/Metal 24,000Buah3.05.02.01.001

2 0 134 060,000Buah

Meja Kerja Besi/Metal 20084,000Jumlah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 5 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

1 0 130 0Meja Kerja Kayu 35,000Buah3.05.02.01.002

2 0 134 035,000Buah

3 0 135 035,000Buah

4 0 142 0650,000Buah

5 0 145 04,000,000Buah

6 0 147 01,800,000Buah

7 0 148 01,800,000Buah

8 0 161 04,096,102Buah

9 0 162 04,096,102Buah

10 0 164 04,096,102Buah

11 0 165 04,096,102Buah

12 0 168 02,146,102Buah

13 0 171 02,146,102Buah

14 0 173 02,146,102Buah

15 0 176 02,146,102Buah

16 0 177 02,146,102Buah

17 0 181 02,146,102Buah

18 0 182 02,146,102Buah

19 0 183 02,146,102Buah

20 0 184 02,146,102Buah

21 0 189 02,146,102Buah

22 0 190 02,146,102Buah

23 0 191 02,146,102Buah

24 0 192 02,146,102Buah

25 0 194 02,146,102Buah

26 0 195 02,146,102Buah

27 0 196 02,146,102Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 6 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

28 0 199 02,146,102Buah

29 0 1100 02,146,102Buah

30 0 1101 06,646,102Buah

31 0 1105 06,836,102Buah

32 0 1109 01,846,102Buah

33 0 1111 02,420,000Buah

34 0 1112 02,420,000Buah

35 0 1114 02,420,000Buah

36 0 1115 02,310,000Buah

37 0 1124 0850,000Buah

38 0 1125 01,860,000Buah

39 0 1126 01,860,000Buah

40 0 1129 01,860,000Buah

41 0 1130 01,875,000Buah

42 0 1131 01,875,000Buah

43 0 1132 01,100,000Buah

44 0 1135 01,100,000Buah

45 0 1136 01,100,000Buah

46 0 1139 010,338,150Buah

Meja Kerja Kayu 4600112,085,700Jumlah

1 0 1171 0Kursi Besi/Metal 381,700Buah3.05.02.01.003

2 0 1172 0381,700Buah

3 0 1173 0381,700Buah

4 0 1174 0381,700Buah

5 0 1175 0381,700Buah

6 0 1176 0381,700Buah

7 0 1177 0381,700Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 7 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

8 0 1179 0381,700Buah

9 0 1180 0381,700Buah

10 0 1181 0381,700Buah

11 0 1182 0381,700Buah

12 0 1183 0381,700Buah

13 0 1184 0381,700Buah

14 0 1187 0381,700Buah

15 0 1189 0381,700Buah

16 0 1190 0381,700Buah

17 0 1191 0381,700Buah

18 0 1192 0381,700Buah

19 0 1195 0381,700Buah

20 0 1196 0381,700Buah

21 0 1197 0381,700Buah

22 0 1198 0381,700Buah

23 0 1199 0381,700Buah

24 0 1200 0381,700Buah

25 0 1202 01,346,102Buah

26 0 1203 01,346,102Buah

27 0 1205 01,346,102Buah

28 0 1206 01,346,102Buah

29 0 1207 01,346,102Buah

30 0 1208 01,346,102Buah

31 0 1210 01,346,102Buah

32 0 1213 01,346,102Buah

33 0 1214 01,346,102Buah

34 0 1215 01,346,102Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 8 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

35 0 1216 01,346,102Buah

36 0 1217 01,346,102Buah

37 0 1220 01,346,102Buah

38 0 1221 01,346,102Buah

39 0 1222 01,346,102Buah

40 0 1224 01,346,102Buah

41 0 1225 01,346,102Buah

42 0 1227 01,346,102Buah

43 0 1231 01,346,102Buah

44 0 1232 01,346,102Buah

45 0 1233 01,346,102Buah

46 0 1234 01,346,102Buah

47 0 1235 01,346,102Buah

48 0 1236 01,346,102Buah

49 0 1237 01,346,102Buah

50 0 1238 01,346,102Buah

51 0 1239 01,346,102Buah

52 0 1241 01,346,102Buah

53 0 1282 0715,000Buah

54 0 1283 0715,000Buah

55 0 1284 0715,000Buah

56 0 1285 0715,000Buah

57 0 1286 0715,000Buah

58 0 1287 0715,000Buah

59 0 1288 01,760,000Buah

60 0 1289 01,760,000Buah

61 0 1290 02,200,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 9 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

62 0 1321 01,210,000Buah

63 0 1336 0381,700Buah

64 0 1337 0381,700Buah

65 0 1338 0381,700Buah

66 0 1339 0381,700Buah

67 0 1340 0381,700Buah

68 0 1341 0381,700Buah

69 0 1342 0381,700Buah

70 0 1343 0381,700Buah

71 0 1344 0381,700Buah

72 0 1345 0381,700Buah

73 0 1346 0381,700Buah

74 0 1347 0381,700Buah

75 0 1348 0381,700Buah

76 0 1349 0381,700Buah

77 0 1350 0381,700Buah

78 0 1351 0399,300Buah

79 0 1352 0399,300Buah

80 0 1353 0399,300Buah

81 0 1354 0399,300Buah

82 0 1355 0399,300Buah

83 0 1356 0399,300Buah

84 0 1357 0399,300Buah

85 0 1358 0399,300Buah

86 0 1359 0399,300Buah

87 0 1360 0399,300Buah

88 0 1361 0399,300Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 10 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

89 0 1362 0399,300Buah

90 0 1363 0399,300Buah

91 0 1364 0399,300Buah

92 0 1365 0399,300Buah

Kursi Besi/Metal 920069,786,656Jumlah

1 0 14 0Sice 610,000Buah3.05.02.01.005

2 0 15 01,750,000Buah

3 0 16 07,500,000Buah

4 0 17 05,500,000Buah

5 0 18 05,500,000Buah

6 0 19 07,000,000Buah

7 0 110 018,700,000Buah

8 0 112 08,487,500Buah

9 0 114 03,100,000Buah

Sice 90058,147,500Jumlah

1 0 11 0Meja Rapat 749,100Buah3.05.02.01.008

2 0 13 0749,100Buah

3 0 14 0749,100Buah

4 0 15 0749,100Buah

5 0 16 0749,100Buah

6 0 17 0749,100Buah

7 0 18 0749,100Buah

8 0 19 0749,100Buah

9 0 110 0749,100Buah

10 0 111 0749,100Buah

11 0 112 0749,100Buah

12 0 113 0749,100Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 11 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

13 0 114 0749,100Buah

14 0 115 0749,100Buah

Meja Rapat 140010,487,400Jumlah

1 0 11 0Meja Komputer 1,053,000Buah3.05.02.01.009

2 0 12 0847,000Buah

3 0 13 01,000,000Buah

Meja Komputer 3002,900,000Jumlah

1 0 11 0Meja Resepsionis 3,300,000Buah3.05.02.01.014

Meja Resepsionis 1003,300,000Jumlah

1 0 11 0Kursi Fiber Glas/Plastik 880,000Buah3.05.02.01.020

2 0 12 0880,000Buah

3 0 13 0880,000Buah

4 0 14 0880,000Buah

5 0 15 0880,000Buah

6 0 16 0880,000Buah

7 0 17 0880,000Buah

8 0 18 0880,000Buah

9 0 19 0880,000Buah

10 0 110 0880,000Buah

11 0 111 02,035,000Buah

12 0 112 02,035,000Buah

13 0 114 02,035,000Buah

14 0 115 02,035,000Buah

15 0 118 01,182,500Buah

16 0 119 01,182,500Buah

17 0 120 01,182,500Buah

18 0 123 01,182,500Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 12 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

19 0 124 01,083,500Buah

20 0 125 01,083,500Buah

21 0 126 01,083,500Buah

22 0 127 01,083,500Buah

23 0 128 01,083,500Buah

24 0 129 01,083,500Buah

25 0 131 01,083,500Buah

26 0 139 01,000,000Buah

27 0 154 0949,300Buah

28 0 155 0949,300Buah

Kursi Fiber Glas/Plastik 280032,153,100Jumlah

1 0 18 0Jam Elektronik 27,000Buah3.05.02.02.003

2 0 19 027,000Buah

Jam Elektronik 20054,000Jumlah

1 0 11 0Mesin Pemotong Rumput 1,843,000Buah3.05.02.03.003

Mesin Pemotong Rumput 1001,843,000Jumlah

1 0 11 0Lemari Es 2,750,000Buah3.05.02.04.001

Lemari Es 1002,750,000Jumlah

1 0 155 0A.C. Split 5,172,188Buah3.05.02.04.004

2 0 158 05,172,188Buah

3 0 161 05,172,188Buah

4 0 162 05,172,188Buah

5 0 164 07,598,750Buah

6 0 172 03,799,400Buah

7 0 173 03,799,400Buah

8 0 174 03,799,400Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 13 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

9 0 175 03,799,400Buah

A.C. Split 90043,485,102Jumlah

1 0 14 0Exhause Fan 1,531,602Buah3.05.02.04.007

2 0 15 01,531,602Buah

3 0 16 01,531,602Buah

4 0 17 0800,750Buah

Exhause Fan 4005,395,556Jumlah

1 0 11 0Air Curtain 4,291,102Buah3.05.02.04.013

2 0 12 04,291,102Buah

Air Curtain 2008,582,204Jumlah

1 0 11 0Kompor Gas (Alat Dapur) 215,000Buah3.05.02.05.002

Kompor Gas (Alat Dapur) 100215,000Jumlah

1 0 11 0Teko Listrik 65,000Buah3.05.02.05.004

Teko Listrik 10065,000Jumlah

1 0 11 0Tabung Gas 140,000Buah3.05.02.05.009

Tabung Gas 100140,000Jumlah

1 0 11 0Alat Dapur Lainnya 15,000dummy3.05.02.05.999

Alat Dapur Lainnya 10015,000Jumlah

1 0 11 0Televisi 1,375,000Buah3.05.02.06.002

2 0 12 011,346,102Buah

3 0 15 05,346,102Buah

4 0 17 010,348,800Buah

5 0 18 010,348,800Buah

6 0 110 08,965,000Buah

7 0 111 010,110,600Buah

Televisi 70057,840,404Jumlah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 14 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

1 0 16 0Sound System 15,526,500Buah3.05.02.06.008

2 0 18 04,950,000Buah

Sound System 20020,476,500Jumlah

1 0 11 0Kaca Hias 31,000Buah3.05.02.06.035

2 0 12 031,000Buah

Kaca Hias 20062,000Jumlah

1 0 11 0Handy Cam 8,556,875Buah3.05.02.06.046

Handy Cam 1008,556,875Jumlah

1 0 11 0Vertikal Blind 2,926,000Buah3.05.02.06.057

Vertikal Blind 1002,926,000Jumlah

1 0 11 0Audio Mixing Portable 2,712,500Buah3.06.01.01.002

Audio Mixing Portable 1002,712,500Jumlah

1 0 12 0Microphone/Boom Stand 558,750Buah3.06.01.01.037

Microphone/Boom Stand 100558,750Jumlah

1 0 12 0Uninterruptible Power Supply (UPS) 1,158,000Buah3.06.01.01.048

2 0 13 01,333,125Buah

3 0 14 01,333,125Buah

4 0 15 01,333,125Buah

5 0 16 01,333,125Buah

6 0 17 01,333,125Buah

7 0 18 01,333,125Buah

8 0 19 01,333,125Buah

9 0 110 01,333,125Buah

10 0 111 01,333,125Buah

11 0 118 042,709,700Buah

12 0 132 01,091,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 15 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

Uninterruptible Power Supply (UPS) 120056,956,825Jumlah

1 0 11 0Video Monitor 14,486,102Buah3.06.01.02.012

2 0 12 015,346,102Buah

Video Monitor 20029,832,204Jumlah

1 0 11 0Tripod Camera 1,306,750Buah3.06.01.02.045

2 0 12 01,306,750Buah

Tripod Camera 2002,613,500Jumlah

1 0 11 0Camera Digital 4,431,875Buah3.06.01.02.128

2 0 14 04,447,000Buah

3 0 15 04,447,000Buah

Camera Digital 30013,325,875Jumlah

1 0 11 0Telephone (PABX) 838,000Buah3.06.02.01.001

2 0 12 0838,000Buah

3 0 13 0838,000Buah

4 0 14 0838,000Buah

5 0 15 0838,000Buah

6 0 16 0838,000Buah

7 0 17 0838,000Buah

8 0 18 0838,000Buah

Telephone (PABX) 8006,704,000Jumlah

1 0 11 0Telephone Mobile 3,520,000Buah3.06.02.01.004

Telephone Mobile 1003,520,000Jumlah

1 0 120 0Handy Talky (HT) 3,465,000Buah3.06.02.01.006

2 0 121 03,465,000Buah

3 0 122 03,465,000Buah

4 0 123 03,465,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 16 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

5 0 124 03,465,000Buah

Handy Talky (HT) 50017,325,000Jumlah

1 0 11 0Facsimile 3,329,650Buah3.06.02.01.010

2 0 12 03,190,000Buah

Facsimile 2006,519,650Jumlah

1 0 184 0Telepon Digital 3,592,852Buah3.06.02.01.020

2 0 186 01,490,500Buah

Telepon Digital 2005,083,352Jumlah

1 0 11 0Wireless Amplifier 6,721,000Buah3.06.02.06.002

Wireless Amplifier 1006,721,000Jumlah

1 0 12 0Kursi Dorong 1,796,102Buah3.07.01.01.127

2 0 16 01,796,102Buah

3 0 17 01,796,102Buah

4 0 18 01,796,102Buah

5 0 112 01,646,102Buah

6 0 116 01,646,102Buah

Kursi Dorong 60010,476,612Jumlah

1 0 11 0Hydrometer 825,000Buah3.08.01.11.036

2 0 12 0825,000Buah

Hydrometer 2001,650,000Jumlah

1 0 161 0Ion Scan 617,867,400Buah3.09.04.09.017

Ion Scan 100617,867,400Jumlah

1 0 136 0P.C Unit 7,836,102Buah3.10.01.02.001

2 0 137 07,836,102Buah

3 0 142 07,836,102Buah

4 0 154 08,107,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 17 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

5 0 155 09,809,687Buah

6 0 158 09,809,687Buah

7 0 159 09,809,687Buah

8 0 160 09,809,687Buah

9 0 162 09,809,687Buah

10 0 163 09,809,687Buah

11 0 164 09,809,687Buah

12 0 165 08,800,000Buah

13 0 166 08,976,000Buah

14 0 167 08,976,000Buah

15 0 168 08,976,000Buah

16 0 169 08,976,000Buah

17 0 170 013,986,500Buah

18 0 172 013,986,500Buah

19 0 173 013,986,500Buah

20 0 174 014,800,500Buah

21 0 178 016,057,800Buah

22 0 179 016,057,800Buah

23 0 181 016,057,800Buah

24 0 182 016,057,800Buah

25 0 183 016,057,800Buah

26 0 184 016,057,800Buah

27 0 186 016,057,800Buah

28 0 187 016,057,800Buah

29 0 188 016,057,800Buah

30 0 189 016,057,800Buah

31 0 190 016,057,800Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 18 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

32 0 191 016,057,800Buah

33 0 192 016,057,800Buah

34 0 193 016,057,800Buah

35 0 194 016,057,800Buah

36 0 195 016,057,800Buah

37 0 196 014,520,000Buah

38 0 197 014,520,000Buah

39 0 198 014,520,000Buah

40 0 199 014,520,000Buah

41 0 1114 015,035,187Buah

42 0 1115 015,035,187Buah

43 0 1116 015,740,643Buah

44 0 1117 015,740,643Buah

45 0 1118 015,740,643Buah

46 0 1119 015,740,643Buah

47 0 1120 015,740,643Buah

48 0 1121 015,740,643Buah

49 0 1122 015,740,643Buah

50 0 1123 015,740,643Buah

51 0 1124 015,740,643Buah

52 0 1125 015,740,643Buah

53 0 1126 015,740,643Buah

54 0 1127 015,740,643Buah

55 0 1128 015,740,643Buah

56 0 1129 015,740,643Buah

P.C Unit 5600767,191,291Jumlah

1 0 11 0Lap Top 14,975,000Buah3.10.01.02.002



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 19 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

2 0 16 08,832,812Buah

3 0 17 08,832,812Buah

4 0 18 013,848,437Buah

5 0 19 013,848,437Buah

6 0 110 011,882,200Buah

7 0 111 011,882,200Buah

8 0 112 019,800,000Buah

9 0 115 013,529,286Buah

10 0 116 013,529,286Buah

11 0 117 013,529,286Buah

12 0 118 013,529,286Buah

13 0 119 013,529,286Buah

14 0 124 08,543,000Buah

15 0 127 08,498,600Buah

Lap Top 1500188,589,928Jumlah

1 0 11 0Note Book 7,750,000Buah3.10.01.02.003

2 0 12 07,750,000Buah

Note Book 20015,500,000Jumlah

1 0 11 0Monitor 12,818,331Buah3.10.02.03.002

Monitor 10012,818,331Jumlah

1 0 134 0Printer (Peralatan Personal Komputer) 3,346,102Buah3.10.02.03.003

2 0 135 03,346,102Buah

3 0 138 03,060,388Buah

4 0 142 03,060,388Buah

5 0 143 03,060,388Buah

6 0 148 01,760,000Buah

7 0 149 06,330,500Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 20 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

8 0 151 06,330,500Buah

9 0 156 02,035,000Buah

10 0 159 01,155,000Buah

11 0 160 01,155,000Buah

12 0 161 01,155,000Buah

13 0 162 01,155,000Buah

14 0 163 01,155,000Buah

15 0 164 03,448,667Buah

16 0 166 03,448,667Buah

17 0 167 03,670,800Buah

18 0 170 03,670,800Buah

Printer (Peralatan Personal Komputer) 180052,343,302Jumlah

1 0 15 0Scanner (Peralatan Personal Komputer) 15,105,200Buah3.10.02.03.004

2 0 16 06,479,000Buah

3 0 19 0800,000Buah

Scanner (Peralatan Personal Komputer) 30022,384,200Jumlah

1 0 11 0External/ Portable Hardisk 2,013,800Buah3.10.02.03.017

2 0 12 02,013,800Buah

External/ Portable Hardisk 2004,027,600Jumlah

1 0 11 0Peralatan Personal Komputer Lainnya 990,000dummy3.10.02.03.999

2 0 12 0990,000dummy

Peralatan Personal Komputer Lainnya 2001,980,000Jumlah

1 0 14 0Hub 1,857,000Buah3.10.02.04.003

2 0 15 01,857,000Buah

3 0 16 01,857,000Buah

4 0 17 02,194,218Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 21 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

5 0 18 02,194,218Buah

6 0 19 02,194,218Buah

7 0 110 02,194,218Buah

Hub 70014,347,872Jumlah

1 0 11 0Rak Server 2,970,000Buah3.10.02.04.014

Rak Server 1002,970,000Jumlah

1 0 11 0Mobile Modem GSM/ CDMA 340,000Buah3.10.02.04.029

Mobile Modem GSM/ CDMA 100340,000Jumlah

1 0 11 0Alat Deteksi Lainnya 2,396,875dummy3.15.01.99.999

Alat Deteksi Lainnya 1002,396,875Jumlah

1 0 11 0Alat Pelindung Lainnya 3,850,000dummy3.15.02.99.999

2 0 12 03,850,000dummy

3 0 13 03,850,000dummy

4 0 14 03,850,000dummy

5 0 15 03,850,000dummy

Alat Pelindung Lainnya 50019,250,000Jumlah

1 0 12 0Rumah Negara Golongan II Tipe B Permanen 156,600,000Unit4.01.02.02.004

Rumah Negara Golongan II Tipe B Permanen 100156,600,000Jumlah

1 0 16 0Rumah Negara Golongan II Tipe D Permanen 20,915,000Unit4.01.02.02.010

2 0 17 016,854,000Unit

Rumah Negara Golongan II Tipe D Permanen 20037,769,000Jumlah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.14.50:

Halaman 22 dari 22

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK KONDISI RUSAK BERAT

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Kepala Kantor

Andhi Pramono

197506041996021001



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 1 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

1 0 01 2,944Tanah Bangunan Rumah Negara Golongan II 5,699,878,000M22.01.01.01.002

2 0 02 268289,591,000M2

3 0 04 439610,335,000M2

4 0 05 687877,544,000M2

5 0 06 1,31412,321,902,000M2

Tanah Bangunan Rumah Negara Golongan II 005,65219,799,250,000Jumlah

1 0 01 1,491Tanah Bangunan Rumah Negara Tanpa Golongan 1,395,576,000M22.01.01.01.004

2 0 02 3,1183,040,050,000M2

Tanah Bangunan Rumah Negara Tanpa Golongan 004,6094,435,626,000Jumlah

1 0 01 1,982Tanah Bangunan Kantor Pemerintah 1,133,373,000M22.01.01.04.001

2 0 03 322300,222,000M2

3 0 04 450150,630,000M2

4 0 05 272313,300,000M2

5 0 06 426358,692,000M2

Tanah Bangunan Kantor Pemerintah 003,4522,256,217,000Jumlah

1 0 01 1Portable Generating Set 16,940,000Unit3.01.03.04.002

2 0 02 17,330,400Unit

Portable Generating Set 00224,270,400Jumlah

1 0 01 1Stationary Water Pump 265,000Unit3.01.03.05.003

Stationary Water Pump 001265,000Jumlah

1 0 048 1Jeep 333,992,054Unit3.02.01.01.002

2 0 049 1294,522,500Unit

Jeep 002628,514,554Jumlah

1 0 07 1Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah ) 93,999,950Unit3.02.01.02.003

2 0 09 1171,951,500Unit

3 0 011 1208,640,000Unit



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 2 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

4 0 015 1259,878,000Unit

5 0 016 1352,800,000Unit

6 0 017 1296,800,000Unit

Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah ) 0061,384,069,450Jumlah

1 0 03 1Pick Up 419,013,200Unit3.02.01.03.002

2 0 04 1206,000,000Unit

Pick Up 002625,013,200Jumlah

1 0 012 1Sepeda Motor 16,724,000Unit3.02.01.04.001

2 0 013 116,724,000Unit

3 0 014 113,826,780Unit

4 0 015 116,900,000Unit

5 0 016 116,900,000Unit

6 0 017 115,450,000Unit

7 0 018 115,450,000Unit

8 0 024 121,318,500Unit

9 0 025 115,450,000Unit

10 0 026 115,450,000Unit

Sepeda Motor 0010164,193,280Jumlah

1 0 01 1Sepeda Motor Patroli 22,859,000Unit3.02.01.04.004

2 0 02 132,500,000Unit

Sepeda Motor Patroli 00255,359,000Jumlah

1 0 01 1Mobil Unit Penerangan Darat 265,969,200Unit3.02.01.05.003

Mobil Unit Penerangan Darat 001265,969,200Jumlah

1 0 12 0Lori Dorong 4,808,050Unit3.02.02.01.004

2 0 13 04,808,050Unit

Lori Dorong 2009,616,100Jumlah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 3 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

1 0 01 1Speed Boat / Motor Tempel 415,367,000Unit3.02.03.02.001

2 0 02 11,509,311,045Unit

Speed Boat / Motor Tempel 0021,924,678,045Jumlah

1 0 01 1Transformator 170,346,102Buah3.03.01.03.003

Transformator 001170,346,102Jumlah

1 0 11 0Alat Ukur Lainnya 990,000dummy3.03.03.09.999

2 0 12 0990,000dummy

Alat Ukur Lainnya 2001,980,000Jumlah

1 0 02 1Mesin Penghitung Uang 1,985,000Buah3.05.01.02.007

Mesin Penghitung Uang 0011,985,000Jumlah

1 0 12 0Lemari Besi/Metal 39,000Buah3.05.01.04.001

2 0 14 03,200,000Buah

3 0 15 03,630,000Buah

4 0 17 03,630,000Buah

5 0 18 03,630,000Buah

6 0 19 03,630,000Buah

7 0 110 03,630,000Buah

8 0 111 03,630,000Buah

9 0 112 03,630,000Buah

10 0 113 03,630,000Buah

11 0 114 03,630,000Buah

12 0 116 03,630,000Buah

13 0 117 03,630,000Buah

14 0 118 03,630,000Buah

15 0 119 03,630,000Buah

16 0 120 03,630,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 4 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

17 0 121 03,630,000Buah

18 0 122 03,630,000Buah

19 0 123 03,630,000Buah

20 0 124 03,630,000Buah

21 0 126 02,695,000Buah

22 0 029 13,437,500Buah

23 0 031 12,365,000Buah

24 0 032 12,365,000Buah

25 0 033 13,532,991Buah

26 0 034 13,532,991Buah

Lemari Besi/Metal 210586,507,482Jumlah

1 0 11 0Lemari Kayu 16,000Buah3.05.01.04.002

2 0 12 016,000Buah

3 0 13 016,000Buah

4 0 14 016,000Buah

5 0 18 03,720,000Buah

6 0 110 03,720,000Buah

7 0 112 02,305,000Buah

8 0 114 02,305,000Buah

9 0 115 02,305,000Buah

10 0 117 02,305,000Buah

11 0 118 02,305,000Buah

12 0 023 14,092,000Buah

13 0 129 03,400,000Buah

14 0 131 04,000,000Buah

15 0 132 01,793,000Buah

Lemari Kayu 140132,314,000Jumlah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 5 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

1 0 05 1Rak Besi 2,013,000Buah3.05.01.04.003

2 0 06 12,013,000Buah

3 0 07 12,013,000Buah

4 0 08 12,013,000Buah

5 0 09 12,013,000Buah

6 0 010 12,013,000Buah

7 0 011 12,013,000Buah

8 0 012 12,013,000Buah

9 0 013 12,013,000Buah

10 0 014 12,013,000Buah

11 0 015 12,013,000Buah

12 0 016 12,750,000Buah

13 0 017 12,750,000Buah

14 0 018 12,750,000Buah

15 0 019 12,750,000Buah

16 0 020 12,750,000Buah

17 0 021 12,750,000Buah

18 0 022 12,750,000Buah

19 0 023 12,750,000Buah

20 0 024 12,750,000Buah

21 0 025 12,750,000Buah

22 0 026 12,750,000Buah

23 0 027 12,750,000Buah

24 0 028 12,750,000Buah

25 0 029 12,035,000Buah

26 0 030 12,035,000Buah

27 0 031 12,035,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 6 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

28 0 032 12,035,000Buah

29 0 033 12,035,000Buah

30 0 034 12,288,000Buah

31 0 035 12,288,000Buah

32 0 036 12,288,000Buah

33 0 037 12,288,000Buah

34 0 038 12,288,000Buah

35 0 039 12,288,000Buah

36 0 040 12,288,000Buah

37 0 041 12,288,000Buah

38 0 042 12,288,000Buah

39 0 043 12,288,000Buah

40 0 044 12,288,000Buah

Rak Besi 004093,236,000Jumlah

1 0 19 0Filing Cabinet Besi 1,265,000Buah3.05.01.04.005

2 0 110 01,265,000Buah

3 0 111 01,265,000Buah

4 0 112 01,265,000Buah

5 0 113 01,265,000Buah

6 0 114 01,265,000Buah

7 0 015 12,485,791Buah

Filing Cabinet Besi 60110,075,791Jumlah

1 0 12 0Brandkas 523,000Buah3.05.01.04.007

2 0 15 018,321,600Buah

3 0 16 07,150,000Buah

4 0 17 07,150,000Buah

5 0 19 07,150,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 7 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

6 0 110 017,001,500Buah

7 0 111 050,000Buah

Brandkas 70057,346,100Jumlah

1 0 11 0Peti Uang/Cash Box/Coin Box 35,000Buah3.05.01.04.008

Peti Uang/Cash Box/Coin Box 10035,000Jumlah

1 0 14 0Locker 1,925,000Buah3.05.01.04.015

2 0 06 11,430,000Buah

3 0 07 11,430,000Buah

4 0 08 11,430,000Buah

5 0 09 11,595,000Buah

6 0 010 11,595,000Buah

7 0 011 14,180,000Buah

8 0 012 11,962,191Buah

9 0 013 11,962,191Buah

10 0 014 14,580,191Buah

Locker 10922,089,573Jumlah

1 0 12 0Tabung Pemadam Api 15,000Buah3.05.01.05.001

2 0 03 115,000Buah

3 0 14 01,485,000Buah

4 0 15 01,485,000Buah

Tabung Pemadam Api 3013,000,000Jumlah

1 0 19 0CCTV - Camera Control Television System 1,596,102Buah3.05.01.05.007

2 0 114 03,846,102Buah

3 0 115 03,846,102Buah

4 0 116 03,846,102Buah

5 0 117 03,846,102Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 8 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

6 0 118 03,846,102Buah

7 0 119 03,846,102Buah

8 0 120 03,846,102Buah

9 0 121 03,846,102Buah

10 0 125 014,669,500Buah

11 0 026 13,938,000Buah

12 0 028 1497,500Buah

13 0 029 1497,500Buah

CCTV - Camera Control Television System 100351,967,418Jumlah

1 0 11 0Alat Detektor Barang Terlarang/X Ray 1,098,642,000Buah3.05.01.05.012

2 0 02 1260,462,000Buah

3 0 03 11,270,750,000Buah

4 0 04 1654,619,478Buah

5 0 05 12,075,222,820Buah

6 0 06 11,579,430,139Buah

Alat Detektor Barang Terlarang/X Ray 1056,939,126,437Jumlah

1 0 119 0Alat Penghancur Kertas 3,386,875Buah3.05.01.05.015

2 0 121 03,386,875Buah

3 0 022 12,948,000Buah

4 0 023 12,948,000Buah

5 0 024 12,948,000Buah

6 0 025 12,948,000Buah

7 0 129 0499,400Buah

8 0 130 0499,400Buah

9 0 131 0499,400Buah

10 0 032 13,795,000Buah

11 0 033 13,795,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 9 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

Alat Penghancur Kertas 50627,653,950Jumlah

1 0 13 0Mesin Absensi 3,520,000Buah3.05.01.05.017

2 0 14 03,520,000Buah

3 0 15 02,420,000Buah

4 0 16 02,420,000Buah

5 0 17 02,420,000Buah

Mesin Absensi 50014,300,000Jumlah

1 0 11 0Hand Metal Detector 1,550,625Buah3.05.01.05.029

2 0 12 01,550,625Buah

3 0 13 01,550,625Buah

Hand Metal Detector 3004,651,875Jumlah

1 0 16 0LCD Projector/Infocus 7,167,500Buah3.05.01.05.048

2 0 17 08,000,000Buah

3 0 08 115,510,000Buah

LCD Projector/Infocus 20130,677,500Jumlah

1 0 11 0Acces Control System 16,696,102Buah3.05.01.05.053

Acces Control System 10016,696,102Jumlah

1 0 12 0Focusing Screen/Layar LCD Projector 1,029,500Buah3.05.01.05.058

2 0 13 01,000,000Buah

Focusing Screen/Layar LCD Projector 2002,029,500Jumlah

1 0 01 1Handheld Trace Detector 913,990,000Buah3.05.01.05.076

Handheld Trace Detector 001913,990,000Jumlah

1 0 111 0Meja Kerja Besi/Metal 24,000Buah3.05.02.01.001

2 0 134 060,000Buah

3 0 036 12,783,000Buah

4 0 037 12,783,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 10 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

5 0 038 12,783,000Buah

6 0 039 12,783,000Buah

7 0 040 12,783,000Buah

8 0 041 12,783,000Buah

9 0 042 12,783,000Buah

10 0 043 12,783,000Buah

11 0 044 12,783,000Buah

12 0 045 12,783,000Buah

13 0 046 11,666,500Buah

14 0 047 11,666,500Buah

15 0 048 11,666,500Buah

16 0 049 11,666,500Buah

17 0 050 11,666,500Buah

18 0 051 11,666,500Buah

19 0 052 11,666,500Buah

20 0 053 11,666,500Buah

Meja Kerja Besi/Metal 201841,246,000Jumlah

1 0 130 0Meja Kerja Kayu 35,000Buah3.05.02.01.002

2 0 032 135,000Buah

3 0 134 035,000Buah

4 0 135 035,000Buah

5 0 142 0650,000Buah

6 0 145 04,000,000Buah

7 0 147 01,800,000Buah

8 0 148 01,800,000Buah

9 0 161 04,096,102Buah

10 0 162 04,096,102Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 11 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

11 0 164 04,096,102Buah

12 0 165 04,096,102Buah

13 0 168 02,146,102Buah

14 0 171 02,146,102Buah

15 0 173 02,146,102Buah

16 0 176 02,146,102Buah

17 0 177 02,146,102Buah

18 0 181 02,146,102Buah

19 0 182 02,146,102Buah

20 0 183 02,146,102Buah

21 0 184 02,146,102Buah

22 0 189 02,146,102Buah

23 0 190 02,146,102Buah

24 0 191 02,146,102Buah

25 0 192 02,146,102Buah

26 0 194 02,146,102Buah

27 0 195 02,146,102Buah

28 0 196 02,146,102Buah

29 0 199 02,146,102Buah

30 0 1100 02,146,102Buah

31 0 1101 06,646,102Buah

32 0 1105 06,836,102Buah

33 0 1109 01,846,102Buah

34 0 1111 02,420,000Buah

35 0 1112 02,420,000Buah

36 0 1114 02,420,000Buah

37 0 1115 02,310,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 12 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

38 0 0116 13,267,000Buah

39 0 0117 13,267,000Buah

40 0 0118 13,267,000Buah

41 0 0119 13,267,000Buah

42 0 0120 13,267,000Buah

43 0 0121 13,267,000Buah

44 0 0122 13,267,000Buah

45 0 0123 13,267,000Buah

46 0 1124 0850,000Buah

47 0 1125 01,860,000Buah

48 0 1126 01,860,000Buah

49 0 1129 01,860,000Buah

50 0 1130 01,875,000Buah

51 0 1131 01,875,000Buah

52 0 1132 01,100,000Buah

53 0 1135 01,100,000Buah

54 0 1136 01,100,000Buah

55 0 1139 010,338,150Buah

Meja Kerja Kayu 4609138,256,700Jumlah

1 0 1171 0Kursi Besi/Metal 381,700Buah3.05.02.01.003

2 0 1172 0381,700Buah

3 0 1173 0381,700Buah

4 0 1174 0381,700Buah

5 0 1175 0381,700Buah

6 0 1176 0381,700Buah

7 0 1177 0381,700Buah

8 0 1179 0381,700Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 13 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

9 0 1180 0381,700Buah

10 0 1181 0381,700Buah

11 0 1182 0381,700Buah

12 0 1183 0381,700Buah

13 0 1184 0381,700Buah

14 0 1187 0381,700Buah

15 0 1189 0381,700Buah

16 0 1190 0381,700Buah

17 0 1191 0381,700Buah

18 0 1192 0381,700Buah

19 0 1195 0381,700Buah

20 0 1196 0381,700Buah

21 0 1197 0381,700Buah

22 0 1198 0381,700Buah

23 0 1199 0381,700Buah

24 0 1200 0381,700Buah

25 0 1202 01,346,102Buah

26 0 1203 01,346,102Buah

27 0 1205 01,346,102Buah

28 0 1206 01,346,102Buah

29 0 1207 01,346,102Buah

30 0 1208 01,346,102Buah

31 0 1210 01,346,102Buah

32 0 1213 01,346,102Buah

33 0 1214 01,346,102Buah

34 0 1215 01,346,102Buah

35 0 1216 01,346,102Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 14 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

36 0 1217 01,346,102Buah

37 0 1220 01,346,102Buah

38 0 1221 01,346,102Buah

39 0 1222 01,346,102Buah

40 0 1224 01,346,102Buah

41 0 1225 01,346,102Buah

42 0 1227 01,346,102Buah

43 0 1231 01,346,102Buah

44 0 1232 01,346,102Buah

45 0 1233 01,346,102Buah

46 0 1234 01,346,102Buah

47 0 1235 01,346,102Buah

48 0 1236 01,346,102Buah

49 0 1237 01,346,102Buah

50 0 1238 01,346,102Buah

51 0 1239 01,346,102Buah

52 0 1241 01,346,102Buah

53 0 0252 1495,000Buah

54 0 0253 1495,000Buah

55 0 0254 1495,000Buah

56 0 0255 1495,000Buah

57 0 0256 1495,000Buah

58 0 0257 1495,000Buah

59 0 0258 1495,000Buah

60 0 0259 1495,000Buah

61 0 0260 1495,000Buah

62 0 0261 1495,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 15 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

63 0 0262 1495,000Buah

64 0 0263 1495,000Buah

65 0 0264 1495,000Buah

66 0 0265 1495,000Buah

67 0 0266 1495,000Buah

68 0 0267 1495,000Buah

69 0 0268 1495,000Buah

70 0 0269 1495,000Buah

71 0 0270 1495,000Buah

72 0 0271 1495,000Buah

73 0 0272 1495,000Buah

74 0 0273 1495,000Buah

75 0 0274 1495,000Buah

76 0 0275 1495,000Buah

77 0 0276 1495,000Buah

78 0 0277 1495,000Buah

79 0 0278 1495,000Buah

80 0 0279 1495,000Buah

81 0 0280 1495,000Buah

82 0 0281 1495,000Buah

83 0 1282 0715,000Buah

84 0 1283 0715,000Buah

85 0 1284 0715,000Buah

86 0 1285 0715,000Buah

87 0 1286 0715,000Buah

88 0 1287 0715,000Buah

89 0 1288 01,760,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 16 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

90 0 1289 01,760,000Buah

91 0 1290 02,200,000Buah

92 0 0291 1599,500Buah

93 0 0292 1599,500Buah

94 0 0293 1599,500Buah

95 0 0294 1599,500Buah

96 0 0295 1599,500Buah

97 0 0296 1599,500Buah

98 0 0297 1599,500Buah

99 0 0298 1599,500Buah

100 0 0299 1599,500Buah

101 0 0300 1599,500Buah

102 0 0301 1599,500Buah

103 0 0302 1599,500Buah

104 0 0303 1599,500Buah

105 0 0304 1599,500Buah

106 0 0305 1599,500Buah

107 0 0306 1599,500Buah

108 0 0307 1599,500Buah

109 0 0308 1599,500Buah

110 0 0309 1599,500Buah

111 0 0310 1599,500Buah

112 0 0311 1599,500Buah

113 0 0312 1599,500Buah

114 0 0313 1599,500Buah

115 0 0314 1599,500Buah

116 0 0315 1599,500Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 17 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

117 0 0316 1599,500Buah

118 0 0317 1599,500Buah

119 0 0318 1599,500Buah

120 0 0319 1599,500Buah

121 0 0320 1599,500Buah

122 0 1321 01,210,000Buah

123 0 0322 11,969,000Buah

124 0 0323 11,969,000Buah

125 0 0324 11,969,000Buah

126 0 0325 11,969,000Buah

127 0 0326 11,969,000Buah

128 0 0327 11,969,000Buah

129 0 0328 11,969,000Buah

130 0 0329 11,969,000Buah

131 0 0330 11,969,000Buah

132 0 0331 11,969,000Buah

133 0 0332 11,969,000Buah

134 0 1336 0381,700Buah

135 0 1337 0381,700Buah

136 0 1338 0381,700Buah

137 0 1339 0381,700Buah

138 0 1340 0381,700Buah

139 0 1341 0381,700Buah

140 0 1342 0381,700Buah

141 0 1343 0381,700Buah

142 0 1344 0381,700Buah

143 0 1345 0381,700Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 18 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

144 0 1346 0381,700Buah

145 0 1347 0381,700Buah

146 0 1348 0381,700Buah

147 0 1349 0381,700Buah

148 0 1350 0381,700Buah

149 0 1351 0399,300Buah

150 0 1352 0399,300Buah

151 0 1353 0399,300Buah

152 0 1354 0399,300Buah

153 0 1355 0399,300Buah

154 0 1356 0399,300Buah

155 0 1357 0399,300Buah

156 0 1358 0399,300Buah

157 0 1359 0399,300Buah

158 0 1360 0399,300Buah

159 0 1361 0399,300Buah

160 0 1362 0399,300Buah

161 0 1363 0399,300Buah

162 0 1364 0399,300Buah

163 0 1365 0399,300Buah

164 0 0366 12,640,000Buah

165 0 0367 12,640,000Buah

166 0 0368 12,640,000Buah

167 0 0369 12,640,000Buah

168 0 0370 12,640,000Buah

169 0 0371 12,640,000Buah

170 0 0372 12,640,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 19 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

171 0 0373 12,640,000Buah

172 0 0374 12,640,000Buah

173 0 0375 12,640,000Buah

174 0 0376 12,640,000Buah

175 0 0377 12,640,000Buah

176 0 0378 12,640,000Buah

177 0 0379 12,640,000Buah

178 0 0380 1363,000Buah

179 0 0381 1363,000Buah

180 0 0382 1363,000Buah

181 0 0383 1363,000Buah

182 0 0384 1363,000Buah

183 0 0385 1363,000Buah

184 0 0386 1363,000Buah

185 0 0387 1363,000Buah

186 0 0388 1363,000Buah

187 0 0389 1363,000Buah

188 0 0390 1363,000Buah

189 0 0391 1363,000Buah

190 0 0392 1363,000Buah

191 0 0393 1363,000Buah

192 0 0394 1363,000Buah

193 0 0395 1363,000Buah

194 0 0396 1363,000Buah

195 0 0397 1363,000Buah

196 0 0398 1363,000Buah

197 0 0399 1363,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 20 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

198 0 0400 1363,000Buah

199 0 0401 1363,000Buah

200 0 0402 1363,000Buah

201 0 0403 1363,000Buah

202 0 0404 1363,000Buah

203 0 0405 1363,000Buah

204 0 0406 1363,000Buah

205 0 0407 1363,000Buah

206 0 0408 1363,000Buah

207 0 0409 1363,000Buah

208 0 0410 1363,000Buah

209 0 0411 1363,000Buah

210 0 0412 1363,000Buah

211 0 0413 1363,000Buah

212 0 0414 1363,000Buah

213 0 0415 1363,000Buah

214 0 0416 1363,000Buah

215 0 0417 1363,000Buah

216 0 0418 1363,000Buah

217 0 0419 1363,000Buah

218 0 0420 1363,000Buah

219 0 0421 1363,000Buah

220 0 0422 1363,000Buah

221 0 0423 1363,000Buah

222 0 0424 1363,000Buah

223 0 0425 1363,000Buah

224 0 0426 14,898,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 21 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

225 0 0427 11,378,200Buah

226 0 0428 11,378,200Buah

227 0 0429 11,378,200Buah

228 0 0430 11,378,200Buah

229 0 0431 11,378,200Buah

230 0 0432 11,378,200Buah

231 0 0433 11,378,200Buah

232 0 0434 13,455,760Buah

233 0 0435 13,455,760Buah

234 0 0436 12,878,491Buah

235 0 0437 12,878,491Buah

236 0 0438 12,878,491Buah

237 0 0439 11,192,411Buah

238 0 0440 11,192,411Buah

239 0 0441 11,192,411Buah

240 0 0442 11,192,411Buah

241 0 0443 11,192,411Buah

242 0 0444 11,192,411Buah

243 0 0445 11,192,411Buah

244 0 0446 11,192,411Buah

245 0 0447 11,192,411Buah

246 0 0448 11,192,411Buah

247 0 0449 11,192,411Buah

248 0 0450 11,192,411Buah

249 0 0451 11,192,411Buah

250 0 0452 11,192,411Buah

251 0 0453 11,192,411Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 22 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

252 0 0454 11,192,411Buah

253 0 0455 11,192,411Buah

254 0 0456 11,192,411Buah

255 0 0457 11,192,411Buah

256 0 0458 11,192,411Buah

257 0 0459 11,192,411Buah

258 0 0460 11,192,411Buah

259 0 0461 11,192,411Buah

260 0 0462 11,192,411Buah

261 0 0463 11,192,411Buah

262 0 0464 11,192,411Buah

263 0 0465 11,192,411Buah

264 0 0466 11,192,411Buah

265 0 0467 11,192,411Buah

266 0 0468 11,192,411Buah

267 0 0469 11,192,411Buah

268 0 0470 11,192,411Buah

269 0 0471 11,192,411Buah

Kursi Besi/Metal 920177247,380,612Jumlah

1 0 14 0Sice 610,000Buah3.05.02.01.005

2 0 15 01,750,000Buah

3 0 16 07,500,000Buah

4 0 17 05,500,000Buah

5 0 18 05,500,000Buah

6 0 19 07,000,000Buah

7 0 110 018,700,000Buah

8 0 112 08,487,500Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 23 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

9 0 114 03,100,000Buah

10 0 017 16,215,000Buah

11 0 018 11,499,000Buah

12 0 019 16,985,000Buah

13 0 020 17,953,000Buah

14 0 021 110,307,000Buah

15 0 022 19,240,000Buah

16 0 023 111,935,000Buah

17 0 024 111,000,000Buah

18 0 025 17,082,867Buah

19 0 026 17,082,867Buah

20 0 027 17,082,867Buah

21 0 028 17,082,867Buah

Sice 9012151,612,968Jumlah

1 0 11 0Meja Rapat 749,100Buah3.05.02.01.008

2 0 13 0749,100Buah

3 0 14 0749,100Buah

4 0 15 0749,100Buah

5 0 16 0749,100Buah

6 0 17 0749,100Buah

7 0 18 0749,100Buah

8 0 19 0749,100Buah

9 0 110 0749,100Buah

10 0 111 0749,100Buah

11 0 112 0749,100Buah

12 0 113 0749,100Buah

13 0 114 0749,100Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 24 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

14 0 115 0749,100Buah

Meja Rapat 140010,487,400Jumlah

1 0 11 0Meja Komputer 1,053,000Buah3.05.02.01.009

2 0 12 0847,000Buah

3 0 13 01,000,000Buah

Meja Komputer 3002,900,000Jumlah

1 0 01 1Tempat Tidur Besi 869,000Buah3.05.02.01.010

2 0 02 1869,000Buah

3 1 03 0869,000Buah

4 0 04 1869,000Buah

Tempat Tidur Besi 0133,476,000Jumlah

1 0 11 0Meja Resepsionis 3,300,000Buah3.05.02.01.014

Meja Resepsionis 1003,300,000Jumlah

1 0 11 0Kursi Fiber Glas/Plastik 880,000Buah3.05.02.01.020

2 0 12 0880,000Buah

3 0 13 0880,000Buah

4 0 14 0880,000Buah

5 0 15 0880,000Buah

6 0 16 0880,000Buah

7 0 17 0880,000Buah

8 0 18 0880,000Buah

9 0 19 0880,000Buah

10 0 110 0880,000Buah

11 0 111 02,035,000Buah

12 0 112 02,035,000Buah

13 0 114 02,035,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 25 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

14 0 115 02,035,000Buah

15 0 118 01,182,500Buah

16 0 119 01,182,500Buah

17 0 120 01,182,500Buah

18 0 123 01,182,500Buah

19 0 124 01,083,500Buah

20 0 125 01,083,500Buah

21 0 126 01,083,500Buah

22 0 127 01,083,500Buah

23 0 128 01,083,500Buah

24 0 129 01,083,500Buah

25 0 131 01,083,500Buah

26 0 139 01,000,000Buah

27 0 154 0949,300Buah

28 0 155 0949,300Buah

Kursi Fiber Glas/Plastik 280032,153,100Jumlah

1 0 01 1Meja TV 2,899,000Buah3.05.02.01.031

Meja TV 0012,899,000Jumlah

1 0 01 1Meubelair Lainnya 550,000dummy3.05.02.01.999

2 0 02 1550,000dummy

3 0 03 1418,000dummy

4 0 04 1418,000dummy

5 0 05 1418,000dummy

6 0 06 1418,000dummy

Meubelair Lainnya 0062,772,000Jumlah

1 0 18 0Jam Elektronik 27,000Buah3.05.02.02.003

2 0 19 027,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 26 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

Jam Elektronik 20054,000Jumlah

1 0 04 1Mesin Penghisap Debu/Vacuum Cleaner 1,754,500Buah3.05.02.03.001

Mesin Penghisap Debu/Vacuum Cleaner 0011,754,500Jumlah

1 0 11 0Mesin Pemotong Rumput 1,843,000Buah3.05.02.03.003

Mesin Pemotong Rumput 1001,843,000Jumlah

1 0 11 0Lemari Es 2,750,000Buah3.05.02.04.001

Lemari Es 1002,750,000Jumlah

1 0 155 0A.C. Split 5,172,188Buah3.05.02.04.004

2 0 158 05,172,188Buah

3 0 161 05,172,188Buah

4 0 162 05,172,188Buah

5 0 164 07,598,750Buah

6 0 065 14,878,500Buah

7 0 066 14,878,500Buah

8 0 067 17,854,000Buah

9 0 068 17,854,000Buah

10 0 172 03,799,400Buah

11 0 173 03,799,400Buah

12 0 174 03,799,400Buah

13 0 175 03,799,400Buah

14 0 078 15,082,000Buah

15 0 079 17,425,000Buah

16 0 080 17,425,000Buah

17 0 081 17,425,000Buah

18 0 082 17,425,000Buah

19 0 083 18,717,500Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 27 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

20 0 084 18,717,500Buah

21 0 085 14,290,000Buah

22 0 086 16,985,000Buah

23 0 087 16,985,000Buah

24 0 088 14,235,000Buah

25 0 089 14,235,000Buah

26 0 090 14,235,000Buah

27 0 091 14,235,000Buah

28 0 092 14,235,000Buah

29 0 093 14,235,000Buah

30 0 094 14,840,000Buah

31 0 095 14,840,000Buah

32 0 096 18,717,500Buah

33 0 097 18,717,500Buah

34 0 098 18,717,500Buah

A.C. Split 9025200,669,602Jumlah

1 0 01 1Portable Air Conditioner (Alat Pendingin) 7,723,100Buah3.05.02.04.005

2 0 02 17,723,100Buah

3 0 03 17,723,100Buah

4 0 04 17,723,100Buah

5 0 05 17,723,100Buah

Portable Air Conditioner (Alat Pendingin) 00538,615,500Jumlah

1 0 07 1Kipas Angin 742,500Buah3.05.02.04.006

Kipas Angin 001742,500Jumlah

1 0 14 0Exhause Fan 1,531,602Buah3.05.02.04.007

2 0 15 01,531,602Buah

3 0 16 01,531,602Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 28 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

4 0 17 0800,750Buah

Exhause Fan 4005,395,556Jumlah

1 0 11 0Air Curtain 4,291,102Buah3.05.02.04.013

2 0 12 04,291,102Buah

Air Curtain 2008,582,204Jumlah

1 0 11 0Kompor Gas (Alat Dapur) 215,000Buah3.05.02.05.002

Kompor Gas (Alat Dapur) 100215,000Jumlah

1 0 11 0Teko Listrik 65,000Buah3.05.02.05.004

Teko Listrik 10065,000Jumlah

1 0 11 0Tabung Gas 140,000Buah3.05.02.05.009

Tabung Gas 100140,000Jumlah

1 0 11 0Alat Dapur Lainnya 15,000dummy3.05.02.05.999

Alat Dapur Lainnya 10015,000Jumlah

1 0 11 0Televisi 1,375,000Buah3.05.02.06.002

2 0 12 011,346,102Buah

3 0 15 05,346,102Buah

4 0 17 010,348,800Buah

5 0 18 010,348,800Buah

6 0 110 08,965,000Buah

7 0 111 010,110,600Buah

Televisi 70057,840,404Jumlah

1 0 16 0Sound System 15,526,500Buah3.05.02.06.008

2 0 18 04,950,000Buah

3 0 09 152,360,000Buah

Sound System 20172,836,500Jumlah

1 0 11 0Kaca Hias 31,000Buah3.05.02.06.035



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 29 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

2 0 12 031,000Buah

Kaca Hias 20062,000Jumlah

1 0 03 1Dispenser 2,599,000Buah3.05.02.06.036

Dispenser 0012,599,000Jumlah

1 0 11 0Handy Cam 8,556,875Buah3.05.02.06.046

Handy Cam 1008,556,875Jumlah

1 0 11 0Vertikal Blind 2,926,000Buah3.05.02.06.057

Vertikal Blind 1002,926,000Jumlah

1 0 11 0Audio Mixing Portable 2,712,500Buah3.06.01.01.002

Audio Mixing Portable 1002,712,500Jumlah

1 0 02 1Microphone/Wireless MIC 1,870,000Buah3.06.01.01.036

2 0 03 14,070,000Buah

3 0 04 14,070,000Buah

Microphone/Wireless MIC 00310,010,000Jumlah

1 0 12 0Microphone/Boom Stand 558,750Buah3.06.01.01.037

Microphone/Boom Stand 100558,750Jumlah

1 0 12 0Uninterruptible Power Supply (UPS) 1,158,000Buah3.06.01.01.048

2 0 13 01,333,125Buah

3 0 14 01,333,125Buah

4 0 15 01,333,125Buah

5 0 16 01,333,125Buah

6 0 17 01,333,125Buah

7 0 18 01,333,125Buah

8 0 19 01,333,125Buah

9 0 110 01,333,125Buah

10 0 111 01,333,125Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 30 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

11 0 118 042,709,700Buah

12 0 132 01,091,000Buah

Uninterruptible Power Supply (UPS) 120056,956,825Jumlah

1 0 11 0Video Monitor 14,486,102Buah3.06.01.02.012

2 0 12 015,346,102Buah

Video Monitor 20029,832,204Jumlah

1 0 11 0Tripod Camera 1,306,750Buah3.06.01.02.045

2 0 12 01,306,750Buah

3 0 03 1748,000Buah

Tripod Camera 2013,361,500Jumlah

1 0 01 1Lensa Kamera 9,735,000Buah3.06.01.02.061

Lensa Kamera 0019,735,000Jumlah

1 0 11 0Camera Digital 4,431,875Buah3.06.01.02.128

2 0 02 111,000,000Buah

3 0 03 119,109,694Buah

4 0 14 04,447,000Buah

5 0 15 04,447,000Buah

6 0 06 114,982,000Buah

Camera Digital 30358,417,569Jumlah

1 0 01 1Lampu Blitz Kamera 5,423,000Buah3.06.01.02.130

Lampu Blitz Kamera 0015,423,000Jumlah

1 0 01 1Mesin Barcode 1,910,000Buah3.06.01.04.045

Mesin Barcode 0011,910,000Jumlah

1 0 11 0Telephone (PABX) 838,000Buah3.06.02.01.001

2 0 12 0838,000Buah

3 0 13 0838,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 31 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

4 0 14 0838,000Buah

5 0 15 0838,000Buah

6 0 16 0838,000Buah

7 0 17 0838,000Buah

8 0 18 0838,000Buah

Telephone (PABX) 8006,704,000Jumlah

1 0 11 0Telephone Mobile 3,520,000Buah3.06.02.01.004

2 0 02 110,795,000Buah

3 0 03 110,795,000Buah

4 0 04 110,795,000Buah

5 0 05 110,795,000Buah

6 0 06 110,795,000Buah

Telephone Mobile 10557,495,000Jumlah

1 0 120 0Handy Talky (HT) 3,465,000Buah3.06.02.01.006

2 0 121 03,465,000Buah

3 0 122 03,465,000Buah

4 0 123 03,465,000Buah

5 0 124 03,465,000Buah

Handy Talky (HT) 50017,325,000Jumlah

1 0 11 0Facsimile 3,329,650Buah3.06.02.01.010

2 0 12 03,190,000Buah

Facsimile 2006,519,650Jumlah

1 0 184 0Telepon Digital 3,592,852Buah3.06.02.01.020

2 0 186 01,490,500Buah

Telepon Digital 2005,083,352Jumlah

1 0 01 1Unit Tranceiver Ssb Stationery 40,721,000Buah3.06.02.02.003



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 32 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

Unit Tranceiver Ssb Stationery 00140,721,000Jumlah

1 0 11 0Wireless Amplifier 6,721,000Buah3.06.02.06.002

Wireless Amplifier 1006,721,000Jumlah

1 0 12 0Kursi Dorong 1,796,102Buah3.07.01.01.127

2 0 16 01,796,102Buah

3 0 17 01,796,102Buah

4 0 18 01,796,102Buah

5 0 112 01,646,102Buah

6 0 116 01,646,102Buah

Kursi Dorong 60010,476,612Jumlah

1 0 11 0Hydrometer 825,000Buah3.08.01.11.036

2 0 12 0825,000Buah

Hydrometer 2001,650,000Jumlah

1 0 01 1Pistol 6,930,000Buah3.09.01.01.002

2 0 02 16,930,000Buah

3 0 03 16,930,000Buah

4 0 04 16,930,000Buah

5 0 05 16,930,000Buah

6 0 06 16,930,000Buah

7 0 07 16,930,000Buah

8 0 08 16,930,000Buah

9 0 09 16,930,000Buah

10 0 010 16,930,000Buah

11 0 011 16,930,000Buah

12 0 012 16,930,000Buah

13 0 013 16,930,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 33 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

14 0 014 16,930,000Buah

15 0 015 16,930,000Buah

16 0 016 16,930,000Buah

17 0 017 16,930,000Buah

18 0 018 16,930,000Buah

19 0 019 16,930,000Buah

20 0 020 16,930,000Buah

21 0 021 16,930,000Buah

22 0 022 16,930,000Buah

23 0 023 16,930,000Buah

24 0 024 16,930,000Buah

Pistol 0024166,320,000Jumlah

1 0 01 1Senapan Semi Otomatis 6,446,000Buah3.09.01.03.002

2 0 02 16,446,000Buah

3 0 03 16,446,000Buah

4 0 04 16,446,000Buah

5 0 05 16,446,000Buah

6 0 06 16,446,000Buah

7 0 07 16,446,000Buah

8 0 08 16,446,000Buah

9 0 09 16,446,000Buah

10 0 010 16,446,000Buah

11 0 011 16,446,000Buah

12 0 012 16,446,000Buah

Senapan Semi Otomatis 001277,352,000Jumlah

1 0 01 1Veld Bed (Alat Keamanan) 968,000unit3.09.02.01.106

2 0 02 1968,000unit



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 34 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

Veld Bed (Alat Keamanan) 0021,936,000Jumlah

1 0 060 1Ion Scan 1,173,917,400Buah3.09.04.09.017

2 0 161 0617,867,400Buah

Ion Scan 1011,791,784,800Jumlah

1 0 136 0P.C Unit 7,836,102Buah3.10.01.02.001

2 0 137 07,836,102Buah

3 0 142 07,836,102Buah

4 0 154 08,107,000Buah

5 0 155 09,809,687Buah

6 0 158 09,809,687Buah

7 0 159 09,809,687Buah

8 0 160 09,809,687Buah

9 0 162 09,809,687Buah

10 0 163 09,809,687Buah

11 0 164 09,809,687Buah

12 0 165 08,800,000Buah

13 0 166 08,976,000Buah

14 0 167 08,976,000Buah

15 0 168 08,976,000Buah

16 0 169 08,976,000Buah

17 0 170 013,986,500Buah

18 0 172 013,986,500Buah

19 0 173 013,986,500Buah

20 0 174 014,800,500Buah

21 0 178 016,057,800Buah

22 0 179 016,057,800Buah

23 0 181 016,057,800Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 35 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

24 0 182 016,057,800Buah

25 0 183 016,057,800Buah

26 0 184 016,057,800Buah

27 0 186 016,057,800Buah

28 0 187 016,057,800Buah

29 0 188 016,057,800Buah

30 0 189 016,057,800Buah

31 0 190 016,057,800Buah

32 0 191 016,057,800Buah

33 0 192 016,057,800Buah

34 0 193 016,057,800Buah

35 0 194 016,057,800Buah

36 0 195 016,057,800Buah

37 0 196 014,520,000Buah

38 0 197 014,520,000Buah

39 0 198 014,520,000Buah

40 0 199 014,520,000Buah

41 0 1114 015,035,187Buah

42 0 1115 015,035,187Buah

43 0 1116 015,740,643Buah

44 0 1117 015,740,643Buah

45 0 1118 015,740,643Buah

46 0 1119 015,740,643Buah

47 0 1120 015,740,643Buah

48 0 1121 015,740,643Buah

49 0 1122 015,740,643Buah

50 0 1123 015,740,643Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 36 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

51 0 1124 015,740,643Buah

52 0 1125 015,740,643Buah

53 0 1126 015,740,643Buah

54 0 1127 015,740,643Buah

55 0 1128 015,740,643Buah

56 0 1129 015,740,643Buah

57 0 0130 19,229,000Buah

58 0 0131 19,229,000Buah

59 0 0132 19,229,000Buah

60 0 0133 19,229,000Buah

61 0 0134 19,229,000Buah

62 0 0135 19,229,000Buah

63 0 0136 19,229,000Buah

64 0 0137 19,229,000Buah

65 0 0138 19,229,000Buah

66 0 0147 110,395,000Buah

67 0 0148 110,395,000Buah

68 0 0149 110,395,000Buah

69 0 0150 110,395,000Buah

70 0 0151 110,395,000Buah

71 0 0152 110,395,000Buah

72 0 0153 114,000,000Buah

73 0 0154 114,000,000Buah

74 0 0155 114,000,000Buah

75 0 0156 114,000,000Buah

76 0 0157 114,000,000Buah

P.C Unit 56020982,622,291Jumlah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 37 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

1 0 11 0Lap Top 14,975,000Buah3.10.01.02.002

2 0 16 08,832,812Buah

3 0 17 08,832,812Buah

4 0 18 013,848,437Buah

5 0 19 013,848,437Buah

6 0 110 011,882,200Buah

7 0 111 011,882,200Buah

8 0 112 019,800,000Buah

9 0 115 013,529,286Buah

10 0 116 013,529,286Buah

11 0 117 013,529,286Buah

12 0 118 013,529,286Buah

13 0 119 013,529,286Buah

14 0 020 19,424,800Buah

15 0 124 08,543,000Buah

16 0 127 08,498,600Buah

17 0 028 19,031,000Buah

18 0 029 114,975,000Buah

19 0 030 114,975,000Buah

20 0 031 114,975,000Buah

21 0 032 114,975,000Buah

22 0 033 114,975,000Buah

23 0 034 114,975,000Buah

24 0 035 114,975,000Buah

25 0 036 114,975,000Buah

26 0 037 114,975,000Buah

27 0 038 114,975,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 38 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

28 0 039 114,975,000Buah

29 0 040 114,975,000Buah

Lap Top 15014386,745,728Jumlah

1 0 11 0Note Book 7,750,000Buah3.10.01.02.003

2 0 12 07,750,000Buah

Note Book 20015,500,000Jumlah

1 0 01 1Tablet PC 7,040,000Buah3.10.01.02.009

2 0 02 17,040,000Buah

Tablet PC 00214,080,000Jumlah

1 0 01 1CPU (Peralatan Personal Komputer) 23,954,700Buah3.10.02.03.001

CPU (Peralatan Personal Komputer) 00123,954,700Jumlah

1 0 11 0Monitor 12,818,331Buah3.10.02.03.002

Monitor 10012,818,331Jumlah

1 0 134 0Printer (Peralatan Personal Komputer) 3,346,102Buah3.10.02.03.003

2 0 135 03,346,102Buah

3 0 138 03,060,388Buah

4 0 142 03,060,388Buah

5 0 143 03,060,388Buah

6 0 148 01,760,000Buah

7 0 149 06,330,500Buah

8 0 151 06,330,500Buah

9 0 156 02,035,000Buah

10 0 159 01,155,000Buah

11 0 160 01,155,000Buah

12 0 161 01,155,000Buah

13 0 162 01,155,000Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 39 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

14 0 163 01,155,000Buah

15 0 164 03,448,667Buah

16 0 166 03,448,667Buah

17 0 167 03,670,800Buah

18 0 170 03,670,800Buah

19 1 072 03,339,600Buah

20 1 073 03,339,600Buah

21 0 079 14,180,000Buah

22 0 080 14,180,000Buah

23 0 081 14,180,000Buah

Printer (Peralatan Personal Komputer) 182371,562,502Jumlah

1 0 15 0Scanner (Peralatan Personal Komputer) 15,105,200Buah3.10.02.03.004

2 0 16 06,479,000Buah

3 0 19 0800,000Buah

Scanner (Peralatan Personal Komputer) 30022,384,200Jumlah

1 0 11 0External/ Portable Hardisk 2,013,800Buah3.10.02.03.017

2 0 12 02,013,800Buah

External/ Portable Hardisk 2004,027,600Jumlah

1 0 11 0Peralatan Personal Komputer Lainnya 990,000dummy3.10.02.03.999

2 0 12 0990,000dummy

Peralatan Personal Komputer Lainnya 2001,980,000Jumlah

1 0 02 1Server 5,434,000Buah3.10.02.04.001

Server 0015,434,000Jumlah

1 0 01 1Router 23,186,887Buah3.10.02.04.002

2 0 02 19,711,875Buah

3 0 03 11,956,875Buah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 40 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

4 0 04 1770,000Buah

5 0 05 1770,000Buah

6 0 06 1770,000Buah

7 0 07 1770,000Buah

8 0 08 1855,967Buah

9 0 09 1855,967Buah

10 0 010 1855,967Buah

11 0 011 13,071,200Buah

Router 001143,574,738Jumlah

1 0 14 0Hub 1,857,000Buah3.10.02.04.003

2 0 15 01,857,000Buah

3 0 16 01,857,000Buah

4 0 17 02,194,218Buah

5 0 18 02,194,218Buah

6 0 19 02,194,218Buah

7 0 110 02,194,218Buah

Hub 70014,347,872Jumlah

1 0 11 0Rak Server 2,970,000Buah3.10.02.04.014

2 0 02 122,816,573Buah

Rak Server 10125,786,573Jumlah

1 0 01 1Firewall 52,235,926Buah3.10.02.04.015

Firewall 00152,235,926Jumlah

1 0 01 1Switch 27,957,477Buah3.10.02.04.024

Switch 00127,957,477Jumlah

1 0 11 0Mobile Modem GSM/ CDMA 340,000Buah3.10.02.04.029

Mobile Modem GSM/ CDMA 100340,000Jumlah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 41 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

1 0 01 1Peralatan Jaringan Lainnya 55,086,238dummy3.10.02.04.999

Peralatan Jaringan Lainnya 00155,086,238Jumlah

1 0 11 0Alat Deteksi Lainnya 2,396,875dummy3.15.01.99.999

Alat Deteksi Lainnya 1002,396,875Jumlah

1 0 11 0Alat Pelindung Lainnya 3,850,000dummy3.15.02.99.999

2 0 12 03,850,000dummy

3 0 13 03,850,000dummy

4 0 14 03,850,000dummy

5 0 15 03,850,000dummy

Alat Pelindung Lainnya 50019,250,000Jumlah

1 0 01 1Bangunan Gedung Kantor Permanen 732,265,000Unit4.01.01.01.001

2 1 02 0177,972,000Unit

3 0 05 1314,348,000Unit

4 0 06 17,682,051,499Unit

5 0 07 1350,768,000Unit

Bangunan Gedung Kantor Permanen 0149,257,404,499Jumlah

1 0 01 1Rumah Negara Golongan II Tipe B Permanen 744,948,839Unit4.01.02.02.004

2 0 12 0156,600,000Unit

Rumah Negara Golongan II Tipe B Permanen 101901,548,839Jumlah

1 0 01 1Rumah Negara Golongan II Tipe D Permanen 69,972,000Unit4.01.02.02.010

2 0 02 179,112,000Unit

3 0 03 169,972,000Unit

4 0 04 169,972,000Unit

5 0 05 169,972,000Unit

6 0 16 020,915,000Unit

7 0 17 016,854,000Unit



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 42 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

8 0 08 1140,145,000Unit

9 0 09 1140,145,000Unit

10 0 010 1140,145,000Unit

11 0 011 188,591,000Unit

12 0 012 1122,943,000Unit

13 0 013 188,591,000Unit

Rumah Negara Golongan II Tipe D Permanen 20111,117,329,000Jumlah

1 0 03 1Rumah Negara Golongan II Tipe E Permanen 135,908,000Unit4.01.02.02.013

2 0 04 155,879,000Unit

3 0 05 155,879,000Unit

4 0 06 165,088,000Unit

5 0 07 165,088,000Unit

6 0 08 165,088,000Unit

7 0 09 165,088,000Unit

8 0 010 174,766,000Unit

9 0 011 174,766,000Unit

Rumah Negara Golongan II Tipe E Permanen 009657,550,000Jumlah

1 0 01 1Pagar Permanen 47,303,000Unit4.04.01.04.001

2 0 02 1244,042,000Unit

Pagar Permanen 002291,345,000Jumlah

1 0 01 1Bak Penampung/Kolam/ Menara Penampungan 1,582,000Unit5.02.05.05.001

Bak Penampung/Kolam/ Menara Penampungan 0011,582,000Jumlah

1 0 01 1Jaringan Transmisi Tegangan Dibawah 100 KVA 93,289,000Unit5.04.02.01.003

Jaringan Transmisi Tegangan Dibawah 100 KVA 00193,289,000Jumlah

1 0 01 1Software Komputer 2,346,102dummy8.01.01.01.001

Software Komputer 0012,346,102Jumlah



873

Tanggal

:

15/01/2023 16.22.09:

Halaman 43 dari 43

SatuanN U P

1 5

Kode Barang

NAMA UAKPB

Nama Barang

:

Baik

2 4

Rusak Ringan

9

Rusak Berat

LAPORAN KONDISI BARANG

Kode Lap : LKBT-PKPB1

Sub-Sub Kelompok Barang
No.

6

Kondisi
Harga Perolehan

:KODE UAKPB

PER DESEMBER 2022

Kanwil DJBC Sulawesi
DITJEN BEA DAN CUKAI

KEMENTERIAN KEUANGAN

015.05.1500.411755

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR

UNTUK SEMUA KONDISI

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Kepala Kantor

Andhi Pramono

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

1  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

102 Transfer Masuk

132111 Peralatan dan Mesin 29 393,611,245 29 393,611,245 0 0

4,047,383 04,047,3831 01BuahGlobal Positioning System3.03.03.01.072

6,197,883 06,197,8831 01BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3.06.01.01.048

53,975,000 053,975,0005 05BuahTelephone Mobile3.06.02.01.004

10,508,649 010,508,6493 03BuahHandy Talky (HT)3.06.02.01.006

19,727,883 019,727,8831 01BuahTelepon Satelit3.06.02.01.017

7,149,383 07,149,3831 01BuahUnit Tranceiver VHF Stationary3.06.02.04.003

76,547,766 076,547,7661 01dummyRadar Lainnya3.06.04.04.999

6,142,883 06,142,8831 01BuahTeropong (Senjata Lain - Lain)3.09.01.10.027

11,532,883 011,532,8831 01unit
Automatic Identification System (AIS)/Vessel
Tracking Monitoring

3.09.04.04.062

179,700,000 0179,700,00012 012BuahLap Top3.10.01.02.002

14,853,649 014,853,6491 01unitCCTV Camera, 12v3.10.02.04.039

3,227,883 03,227,8831 01BuahEchosounder3.11.02.02.021



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

2  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

102 Transfer Masuk

393,611,245 393,611,245 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

3  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

107 Reklasifikasi Masuk

132111 Peralatan dan Mesin 3 43,431,000 3 43,431,000 0 0

1,910,000 01,910,0001 01BuahMesin Barcode3.06.01.04.045

40,721,000 040,721,0001 01BuahUnit Tranceiver Ssb Stationery3.06.02.02.003

800,000 0800,0001 01BuahScanner (Peralatan Personal Komputer)3.10.02.03.004

43,431,000 43,431,000 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

4  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

112 Perolehan Lainnya

132111 Peralatan dan Mesin 1 1,091,000 1 1,091,000 0 0

1,091,000 01,091,0001 01BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3.06.01.01.048

1,091,000 1,091,000 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

5  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

188 Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lainnya

166112
Aset Tetap Yang Tidak Digunakan Dalam
Operasi Pemerintahan

8 569,275,000 8 569,275,000 0 0

188,378,000 0188,378,0001 01Unit
Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah )

3.02.01.02.003

307,000,000 0307,000,0001 01UnitPick Up3.02.01.03.002

73,897,000 073,897,0006 06UnitSepeda Motor3.02.01.04.001

569,275,000 569,275,000 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

6  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

203 Koreksi Perubahan Kondisi

132111 Peralatan dan Mesin 8 0 8 0 0 0

0 001 01Unit
Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah )

3.02.01.02.003

0 001 01UnitPick Up3.02.01.03.002

0 006 06UnitSepeda Motor3.02.01.04.001

0 0 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

7  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

209 Koreksi Manual

133111 Gedung dan Bangunan 1 303,010,499 1 303,010,499 0 0

303,010,499 0303,010,4991 01UnitBangunan Gedung Kantor Permanen4.01.01.01.001

303,010,499 303,010,499 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

8  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

214 Koreksi Susulan

132111 Peralatan dan Mesin 1 159,936,245 1 159,936,245 0 0

159,936,245 0159,936,2451 01UnitSpeed Boat / Motor Tempel3.02.03.02.001

159,936,245 159,936,245 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

9  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

304 Reklasifikasi Keluar

132111 Peralatan dan Mesin 3 (43,431,000) 3 (43,431,000) 0 0

(40,721,000) 0(40,721,000)1 01BuahUnit Tranceiver Ssb Transportable3.06.02.02.002

(800,000) 0(800,000)1 01BuahSerial Scanner/Printer3.08.03.02.039

(1,910,000) 0(1,910,000)1 01unitBarcode Reader3.09.04.05.012

(43,431,000) (43,431,000) 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

10  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

305 Koreksi Pencatatan

132111 Peralatan dan Mesin 13 (161,027,245) 13 (161,027,245) 0 0

(4,047,383) 0(4,047,383)1 01BuahGlobal Positioning System3.03.03.01.072

(7,288,883) 0(7,288,883)2 02BuahUninterruptible Power Supply (UPS)3.06.01.01.048

(10,508,649) 0(10,508,649)3 03BuahHandy Talky (HT)3.06.02.01.006

(19,727,883) 0(19,727,883)1 01BuahTelepon Satelit3.06.02.01.017

(7,149,383) 0(7,149,383)1 01BuahUnit Tranceiver VHF Stationary3.06.02.04.003

(76,547,766) 0(76,547,766)1 01dummyRadar Lainnya3.06.04.04.999

(6,142,883) 0(6,142,883)1 01BuahTeropong (Senjata Lain - Lain)3.09.01.10.027

(11,532,883) 0(11,532,883)1 01unit
Automatic Identification System (AIS)/Vessel
Tracking Monitoring

3.09.04.04.062

(14,853,649) 0(14,853,649)1 01unitCCTV Camera, 12v3.10.02.04.039

(3,227,883) 0(3,227,883)1 01BuahEchosounder3.11.02.02.021

134113 Jaringan 2 (303,010,499) 2 (303,010,499) 0 0

(303,010,499) 0(303,010,499)2 02UnitInstalasi PLTD Kapasitas Sedang5.03.05.02.002



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

11  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

305 Koreksi Pencatatan

(464,037,744) (464,037,744) 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

12  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

401 Penghentiaan Aset Dari Penggunaan

132111 Peralatan dan Mesin 8 (569,275,000) 8 (569,275,000) 0 0

(188,378,000) 0(188,378,000)1 01Unit
Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah )

3.02.01.02.003

(307,000,000) 0(307,000,000)1 01UnitPick Up3.02.01.03.002

(73,897,000) 0(73,897,000)6 06UnitSepeda Motor3.02.01.04.001

(569,275,000) (569,275,000) 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



Tanggal

:

15/01/2023 16.13.05:

Halaman

NAMA UAKPB :

LAPORAN DAFTAR BARANG MILIK NEGARA MENURUT JENIS TRANSAKSI

GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABLE

RINCIAN PERS SUBSUB KELOMPOK

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Lap : DTBSGSSKT

DITJEN BEA DAN CUKAI

Kanwil DJBC Sulawesi

KEMENTERIAN KEUANGAN

KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR015.05.1500.411755.000

13  dari 13

763

:

NILAI

GABUNGAN INTRA DAN EKSTRAKOMPTABEL

JENIS TRANSAKSI

1

KUANTITASKODE URAIAN KUANTITAS

2 4 5

NILAI

8 9

KUANTITAS NILAI

AKUN NERACA / SUBSUB KELOMPOK BARANG INTRAKOMPTABEL EKSTRAKOMPTABELSAT

911 Pencatatan Barang Yang Mau Dihapuskan

166112
Aset Tetap Yang Tidak Digunakan Dalam
Operasi Pemerintahan

8 (569,275,000) 8 (569,275,000) 0 0

(188,378,000) 0(188,378,000)1 01Unit
Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah )

3.02.01.02.003

(307,000,000) 0(307,000,000)1 01UnitPick Up3.02.01.03.002

(73,897,000) 0(73,897,000)6 06UnitSepeda Motor3.02.01.04.001

(569,275,000) (569,275,000) 0T O T A L

Penanggung Jawab UAKPB

Makassar, 31 Desember 2022

Andhi Pramono

Kepala Kantor

197506041996021001



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 1       
 

CATATAN ATAS LAPORAN BARANG MILIK NEGARA 
PADA KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BEA DAN CUKAI 

TIPE MADYA PABEAN B MAKASSAR 
TAHUN ANGGARAN 2022 

 

I. PENDAHULUAN 
 

A. Dasar Hukum 

1. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 

2. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara; 

3. Undang-undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan 

Tanggung Jawab Keuangan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi 

Pemerintahan sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan 

Kinerja Instansi Pemerintah; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah; 

7. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor : 96/PMK.06/2007 

tentang Tata Cara Pelaksanaan Penggunaan, Pemanfaatan, Penghapusan dan 

Pemindahtanganan Barang Milik Negara; 

8. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 137/KM.06/2014 tentang Perubahan Ketiga 

Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 29/PMK.06/2010 tentang 

Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Negara; 

9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 181/PMK.06/2016 

tentang Penatausahaan Barang Milik Negara; 

10. Peraturan  Menteri Keuangan Nomor 215/PMK.05/2016 tanggal 30 Desember 

2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

213/PMK.05/2013 Tentang Sistem Akuntansi Dan Pelaporan Keuangan 

Pemerintah Pusat; 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 69/PMK.06/2016 tentang Tata Cara 

Rekonsiliasi Barang Milik Negara Dalam Rangka Penyusunan Laporan Keuangan 

Pemerintah Pusat; 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 90/PMK.06/2014 tentang Perubahan atas 

Pertauran Menteri Keuangan nomor 1/PMK.06/2013 tentang Penyusutan Barang 

Milik Negara Berupa Aset Tetap pada Entitas Pemerintah Pusat; 

13. Peraturan Menteri Keuangan nomor 113/PMK.01/2006 tentang Pedoman 

Penatausahaan Persediaan di Lingkungan Departemen Keuangan; 

14. Peraturan Menteri Keuangan nomor 118/PMK.06/2017 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Penilaian Kembali Barang Milik Negara; 

 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 2       
 

15. Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor : PER 40/PB/2006 tentang 

Pedoman Akuntansi Persediaan; 

16. Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor PER-65/PB/2010 tentang 

Pedoman Penyusunan Laporan Keuangan Kementerian Negara/Lembaga; 

17. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 334/KMK.01/2021 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara di Lingkungan Kementerian Keuangan. 

 

B. Entitas Pelaporan 

 Kantor Pengawasan dan Pelayanan Bea dan Cukai Tipe Madya Pabean B 

Makassar merupakan Unit Eselon III yang berada di bawah Kantor Wilayah Direktorat 

Jenderal Bea dan Cukai Sulawesi Bagian Selatan. Dalam Struktur Organisasi 

Akuntansi Barang Milik Negara, Kantor Pengawasan dan Pelayanan Bea dan Cukai 

Tipe Madya Pabean B Makassar berkedudukan Unit Akuntansi Kuasa Pengguna 

Barang (UAKPB). Catatan Atas Laporan Barang Milik Negara (CALBMN) ini 

merupakan CALBMN untuk Kantor Pengawasan dan Pelayanan Bea dan Cukai Tipe 

Madya Pabean B Makassar sebagai Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Barang 

(UAKPB).  

C. Periode Laporan 

Periode pelaporan yang akan diuraikan dalam Catatan Atas Laporan Barang 

Milik Negara (CaLBMN) ini adalah periode Tahun Anggaran 2022 yaitu  

1 Januari – 31 Desember 2022. 

 

II. KEBIJAKAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA  
 

KPPBC Tipe Madya Pabean B Makssar dalam melakukan Penatausahaan BMN 

berpedoman pada ketentuan-ketentuan Penatausahaan BMN. Dalam menentukan 

kodefikasi BMN berpedoman pada Peraturan Menteri Keuangan Nomor 29/PMK.06/2010 

tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Negara, dalam hal tidak ditemukan 

nama barang yang sesuai maka BMN akan dicatat dengan nama BMN yang mendekati 

atau dimasukan dengan nama lainnya dalam satu kelompok/sub kelompok barang. 

Proses Kapitalisasi BMN sesuai dengan ketentuan dimana biaya-biaya yang 

berhubungan dengan perolehan BMN sampai dengan BMN siap digunakan dikapitalisasi 

dalam BMN tersebut. 

Rekonsiliasi data SAKTI UAPPB-W dan SAKPA dilaksanakan minimal setiap 

semester sesuai dengan PMK Nomor 102/PMK.05/2009 tentang Tata Cara Rekonsiliasi 

Barang Milik Negara Dalam Rangka Penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah Pusat.  

Perhitungan penyusutan Barang Milik Negara berupa Aset Tetap adalah 

berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 90/PMK.06/2014 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 1/PMK.06/2013 tentang Penyusutan Barang 

Milik Negara Berupa Aset Tetap pada Entitas Pemerintah Pusat dengan menggunakan 

metode garis lurus. Metode garis lurus sebagaimana dimaksud dilakukan dengan 

mengalokasikan nilai yang dapat disusutkan dari Aset Tetap secara merata setiap 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 3       
 

semester selama Masa Manfaat sebagaimana diatur dalam Keputusan Menteri 

Keuangan Nomor 59/KMK.6/2013 tentang Tabel Masa Manfaat Dalam Rangka 

Penyusutan Barang Milik Negara Berupa Aset Tetap pada Entitas Pemerintah Pusat. 

Sehubungan dengan terbitnya Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

251/PMK.06/2015 tentang Tata Cara Amortisasi Barang Milik Negara Berupa Aset Tak 

Berwujud pada Entitas Pemerintah Pusat, Direktorat Jenderal Bea dan Cukai telah 

melakukan amortitasi penyusutan aset tak berwujud mulai tahun anggaran 2016 dengan 

metode garis lurus dengan masa manfaat sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 620/KM.6/2015 tentang Masa Manfaat Dalam Rangka Amortitasi 

Barang Milik Negara Berupa Aset Tak Berwujud pada Entitas Pemerintah Pusat. 

Sistem Aplikasi yang digunakan untuk Unit Akuntansi Tingkat Kuasa Pengguna 

Barang pada Direktorat Jenderal Bea dan Cukai adalah SAKTI BMN UAPKB, untuk Unit 

Akuntansi Pembantu Pengguna Barang Tingkat Wilayah adalah SAKTI BMN UAPPBW, 

dan untuk Unit Akuntansi Pembantu Pengguna Barang Tingkat Eselon I adalah SAKTI 

BMN UAPPBW E1. 

III. PENDEKATAN PENYUSUNAN LAPORAN  
 

Laporan Barang Kuasa Pengguna Tahunan Tahun Anggaran 2022 merupakan 

laporan yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh 

Kantor Pengawasan dan Pelayanan Bea dan Cukai Tipe Madya Pabean B Makassar 

sebagai UAKPB. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan pada 

Tahun Anggaran 2022 ini adalah sebesar Rp58.135.609.631 (lima puluh delapan miliar 

seratus tiga puluh lima juta enam ratus sembilan ribu enam ratus tiga puluh satu rupiah) 

yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp57.741.998.386 (lima 

puluh tujuh miliar tujuh ratus empat puluh satu juta sembilan ratus sembilan puluh 

delapan ribu tiga ratus delapan puluh enam rupiah) dan nilai mutasi yang terjadi selama 

Tahun Anggaran 2022 sebesar Rp393.611.245 (tiga ratus sembilan puluh tiga juta enam 

ratus sebelas ribu dua ratus empat puluh lima rupiah). Nilai mutasi BMN tersebut berasal 

dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. Mutasi BMN yang berasal dari 

transaksi keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang berasal dari perolehan 

dan/atau penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan APBN selama periode tahun 

berjalan, sedangkan transaksi non-keuangan merupakan transaksi penambahan dan 

pengurangan atas BMN yang berasal dari pembiayaan selain APBN periode tahun 

berjalan.  

Laporan BMN ini disusun menggunakan sistem aplikasi sebagai alat bantu guna 

mempermudah dalam melakukan Penatausahaan BMN, Laporan BMN ini terdiri atas: 

1. Neraca Saldo 31 Desember 2022; 

2. Neraca Saldo Awal 1 Januari 2022; 

3. Laporan Persediaan; 

4. Laporan Barang Intrakomptabel; 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 4       
 

5. Laporan Barang Ekstrakomptabel; 

6. Laporan Barang Gabungan; 

7. Laporan Konstruksi Dalam Pengerjaan (KDP); 

8. Laporan Aset Tak Berwujud; 

9. Laporan Penyusutan Intrakomptabel; 

10. Laporan Penyusutan Ekstrakomptabel; 

11. Laporan Amortisasi ATB; 

12. Daftar Barang Rusak Berat; 

13. Daftar Barang Hilang; 

14. Laporan Realisasi Belanja BMN; 

15. Laporan Realisasi Pendapatan terkait Pengelolaan BMN; 

16. Catatan atas Laporan Barang Milik Negara (CaLBMN); 

 
IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA TAHUN ANGGARAN 2022 

 
1. Saldo Awal Tahun Anggaran 2022 

Nilai BMN per 1 Januari 2022 menurut Kantor Pengawasan dan Pelayanan 

Bea dan Cukai Tipe Madya Pabean B Makassar adalah sebesar Rp57.741.998.386 

(lima puluh tujuh miliar tujuh ratus empat puluh satu juta sembilan ratus sembilan 

puluh delapan ribu tiga ratus delapan puluh enam rupiah) yang terdiri atas nilai BMN 

intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam Neraca) sebesar Rp57.717.591.386 

(lima puluh tujuh miliar tujuh ratus tujuh belas juta lima ratus sembilan puluh satu ribu 

tiga ratus delapan puluh enam rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar 

Rp24.407.000 (dua puluh empat juta empat ratus tujuh ribu rupiah). 

 

 
2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Tahun Anggaran 2022 

Mutasi BMN Tahun Anggaran 2022 adalah sebagai berikut: 

a. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan pada Laporan Barang Kuasa Pengguna per 31 Desember 2022 

sebesar Rp117.399.802 (seratus tujuh belas juta tiga ratus sembilan puluh 

sembilan ribu delapan ratus dua rupiah), jumlah tersebut terdiri atas saldo awal 

sebesar Rp438.901.568 (empat ratus tiga puluh delapan juta sembilan ratus satu 

ribu lima ratus enam puluh delapan rupiah) dan total mutasi persediaan selama 

periode laporan sebesar –Rp321.501.766 (minus tiga ratus dua puluh satu juta 

lima ratus satu ribu tujuh ratus enam puluh enam rupiah). Jumlah tersebut dapat 

dirinci sebagai berikut: 

 

 

 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 5       
 

Uraian 
Saldo Awal 

(Rp) 
Mutasi  

(Rp) 
Saldo Akhir (Rp) 

Barang Konsumsi 330.306.657 -266.235.769 64.070.888 

Amunisi 61.375.230 -15.251.500 46.123.730 

Bahan untuk Pemeliharaan 25.308.779 -18.671.261 6.637.518 

Suku Cadang 10.584.200 -10.584.200 0 

Pita Cukai, Materai, dan Leges 0 0 0 

Barang persediaan lainnya untuk 
dijual diserahkan kepada masyarakat 

0 0 
0 

Bahan Baku 0 0 0 

Persediaan Lainnya 11.326.702 -10.759.036 567.666 

  438.901.568 -321.501.766 117.399.802 

b. Tanah 

Saldo Tanah pada Laporan Barang Kuasa Pengguna per 31 Desember 2022 

sebesar Rp26.491.093.000 (dua puluh enam miliar empat ratus sembilan puluh 

satu juta sembilan puluh tiga ribu rupiah) dengan nilai saldo awal sebesar 

Rp26.491.093.000 (dua puluh enam miliar empat ratus sembilan puluh satu juta 

sembilan puluh tiga ribu rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau kurang pada 

saldo tanah. 

 
Mutasi Tambah Tanah tersebut meliputi: 
 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 

  

  

  

Mutasi Kurang Tanah tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi Intrakomptabel 

(Rp) 

  

  

  

Dari jumlah/nilai tanah di atas, jumlah bidang tanah yang sedang dimanfaatkan 

oleh pihak ketiga adalah 0, dan yang sedang dalam proses 

penghapusan/pemindahtanganan adalah 1 bidang dengan nilai sebesar 

Rp1.395.576.000 (satu miliar tiga ratus sembilan puluh lima juta lima ratus tujuh 

puluh enam ribu rupiah). 

 

Rincian data tanah berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas (m2) Nilai (Rp) 

Baik 13.713 26.491.093.000 

Rusak Ringan -  

Rusak Berat -  

 

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 6       
 

c. Peralatan dan Mesin 

Saldo Peralatan dan Mesin pada Laporan Barang Kuasa Pengguna Tahun 

Anggaran 2022 adalah sebesar Rp18.755.193.293 (delapan belas miliar tujuh 

ratus lima puluh lima juta seratus sembilan puluh tiga ribu dua ratus sembilan 

puluh tiga rupiah), jumlah tersebut terdiri atas saldo awal sebesar 

Rp18.930.857.048 (delapan belas miliar sembilan ratus tiga puluh juta delapan 

ratus lima puluh tujuh ribu empat puluh delapan rupiah), mutasi tambah sebesar 

Rp557.348.490 (lima ratus lima puluh tujuh juta tiga ratus empat puluh delapan 

ribu empat ratus sembilan puluh rupiah), dan mutasi kurang sebesar 

Rp733.012.245 (tujuh ratus tiga puluh tiga juta dua belas ribu dua ratus empat 

puluh lima rupiah). 

 

Rincian mutasi Peralatan dan Mesin per bidang barang adalah sebagai berikut: 

1) Alat Bantu (3.01.03)  

Saldo Alat Bantu pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2022 

sebesar Rp24.535.400 (dua puluh empat juta lima ratus tiga puluh lima ribu 

empat ratus rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo awal total jumlah barang 

sebesar 3 unit dengan nilai sebesar Rp24.535.400 (dua puluh empat juta lima 

ratus tiga puluh lima ribu empat ratus rupiah), tidak terdapat mutasi tambah dan 

mutasi kurang. 

 

Mutasi Tambah Alat Bantu tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

   

Mutasi Kurang Alat Bantu tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

   

Dari jumlah Alat Bantu di atas, tidak ada yang statusnya sedang dimanfaatkan 

oleh pihak ketiga. 

Dari jumlah Alat Bantu di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai 

berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 3 24.535.400 

Rusak Ringan   

Rusak Berat   

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 7       
 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

2) Alat Angkutan Darat Bermotor (3.02.01) 

Saldo Alat Angkutan Darat Bermotor pada Laporan Barang Pengguna per 31 

Desember 2022 sebesar Rp3.123.118.684 (tiga miliar seratus dua puluh tiga juta 

seratus delapan belas ribu enam ratur delapan puluh empat rupiah). Jumlah 

tersebut terdiri atas saldo awal total jumlah barang sebesar 31 unit dengan nilai 

sebesar Rp3.692.393.684 (tiga milyar enam ratus sembilan puluh dua juta tiga 

ratus sembilan puluh tiga ribu enam ratus delapan puluh empat rupiah), terdapat 

mutasi kurang senilai Rp569.275.000 (lima ratus enam puluh sembilan juta dua 

ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) 

 

Mutasi Tambah Alat Angkutan Darat Bermotor tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

Mutasi Kurang Alat Angkutan Darat Bermotor tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Penghentian Aset Dari Penggunaan  Rp569.275.000  

Dari jumlah Alat Angkutan Darat Bermotor di atas, berdasarkan status kondisinya 

adalah sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 23 Rp3.123.118.684 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 8 Rp569.275.000 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

Terdapat 8 NUP kelompok barang Alat Angkutan Darat Bermotor yang statusnya 

dihentikan dari penggunaan operasional pemerintah. 

3) Alat Angkutan Apung Bermotor (3.02.03) 

Saldo Alat Angkutan Apung Bermotor pada Laporan Barang Pengguna per 31 

Desember 2022 sebesar Rp1.924.678.045 (satu miliar sembilan ratus dua puluh 

empat juta enam ratus tujuh puluh delapan ribu empat puluh lima rupiah). Jumlah 

tersebut terdiri atas saldo awal total jumlah barang sebesar 2 unit dengan nilai 

sebesar Rp1.764.741.800 (satu miliar tujuh ratus enam puluh empat juta tujuh 

ratus empat puluh satu ribu delapan ratus rupiah rupiah), terdapat mutasi tambah 

senilai Rp159.936.245 (seratus lima puluh sembilan juta sembilan ratus tiga puluh 

enam ribu dua ratus empat puluh lima rupiah) 

 

 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 8       
 

NIHIL 

 

 

Mutasi Tambah Alat Angkutan Apung Bermotor tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Koreksi Susulan Rp159.936.245  

Mutasi Kurang Alat Angkutan Apung Bermotor tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi Intrakomptabel 
(Rp) 

Ekstrakomptabel 
(Rp) 

   

   

   

Dari jumlah Alat Angkutan Apung Bermotor di atas, berdasarkan status 

kondisinya adalah sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 2  Rp1.924.678.045  

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 0 0 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

Tidak ada kelompok barang Alat Angkutan Apung Bermotor yang statusnya 

dihentikan dari penggunaan operasional pemerintah. 

4) Alat Kantor (3.05.01) 

Saldo Alat Kantor pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2022 

sebesar Rp8.307.681.728 (delapan miliar tiga ratus tujuh juta enam ratus delapan 

puluh satu ribu tujuh ratus dua puluh delapan rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas 

saldo awal total jumlah barang sebesar 156 unit dengan nilai sebesar 

Rp8.307.681.728 (delapan miliar tiga ratus tujuh ratus dua puluh delapan rupiah), 

tidak terdapat mutasi tambah atau mutasi kurang. 

 

Mutasi Tambah Alat Kantor tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

Mutasi Kurang Alat Kantor tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

Dari jumlah Alat Kantor di atas, tidak ada yang statusnya sedang dimanfaatkan 

oleh pihak ketiga. 

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 9       
 

Dari jumlah Alat Kantor di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai 

berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 74 6.974.318.268 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 82 1.333.363.460 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

Tidak terdapat kelompok barang Alat Kantor yang statusnya dihentikan dari 

penggunaan operasional pemerintah 

5) Alat Rumah Tangga (3.05.02) 

Saldo Alat Rumah Tangga pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 

2022 sebesar Rp1.042.146.421 (satu miliar empat puluh dua juta seratus empat 

puluh enam ribu empat ratus dua puluh satu rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas 

saldo awal total jumlah barang sebesar 492 unit dengan nilai sebesar 

Rp1.042.146.421 (satu miliar empat puluh dua juta seratus empat puluh enam 

ribu empat ratus dua puluh satu rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau 

mutasi kurang. 

 

Mutasi Tambah Alat Rumah Tangga tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

Mutasi Kurang Alat Rumah Tangga tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

Dari jumlah Alat Rumah Tangga di atas, berdasarkan status kondisinya adalah 

sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 261 600.914.424 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 231 441.231.997 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

Tidak terdapat kelompok barang Alat Rumah Tangga yang statusnya dihentikan 

dari penggunaan operasional pemerintah. 

6) Alat Studio (3.06.01) 

Saldo Alat Studio pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2022 

sebesar Rp178.917.348 (seratus tujuh puluh delapan juta sembilan ratus tujuh 

belas ribu tiga ratus empat puluh delapan rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas 

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 10       
 

saldo awal total jumlah barang sebesar 30 unit dengan nilai sebesar 

Rp177.007.348 (seratus tujuh puluh tujuh juta tujuh ribu tiga ratus empat puluh 

delapan rupiah), terdapat mutasi tambah 3 unit dengan nilai sebesar Rp9.198.883 

(sembilan juta seratus sembilan puluh delapan ribu delapan rartus delapan puluh 

tiga rupiah) dan mutasi kurang jumlah barang 2 unit dengan nilai sebesar 

Rp7.288.883 (tujuh juta dua ratus delapan puluh delapan ribu delapan ratus 

delapan puluh tiga rupiah). 

 

Mutasi Tambah Alat Studio tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Transfer Masuk 6.197.883 0 

Reklasifikasi Masuk 1.910.000 0 

Perolehan Lainnya 1.091.000 0 

Mutasi Kurang Alat Studio tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Koreksi Pencatatan 7.288.883 0 

Dari jumlah Alat Studio di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai 

berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 10 72.917.694 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 21 105.999.654 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

Tidak terdapat kelompok barang Alat Studio yang statusnya dihentikan dari 

penggunaan operasional pemerintah. 

7) Alat Komunikasi (3.06.02) 

Saldo Alat Komunikasi pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2022 

sebesar Rp140.569.002 (seratus empat puluh juat lima ratus enam puluh 

sembilan ribu dua rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo awal total jumlah 

barang sebesar 20 unit dengan nilai sebesar Rp86.594.002 (delapan puluh enam 

juta lima ratus sembilan puluh empat ribu dua rupiah), mutasi tambah sebesar 

Rp91.360.915 (sembilan puluh satu juta tiga ratus enam puluh ribu sembilan ratus 

lima belas rupiah), dan mutasi kurang sebesar Rp37.385.915 (tiga puluh tujuh 

juta tiga ratus delapan puluh lima ribu sembilan ratus lima belas rupiah). 

 

Mutasi Tambah Alat Komunikasi tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Transfer Masuk 91.360.915  



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 11       
 

Mutasi Kurang Alat Komunikasi tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Koreksi Pencatatan 37.385.915  

Dari jumlah Alat Komunikasi di atas, berdasarkan status kondisinya adalah 

sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 6 94.696.000 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 19 45.873.002 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

Tidak ada kelompok barang Alat Komunikasi yang statusnya dihentikan dari 

penggunaan operasional pemerintah. 

8) Alat Khusus Kepolisian (3.09.04) 

Saldo Alat Khusus Kepolisian pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 

2022 sebesar Rp1.791.784.800 (satu miliar tujuh ratus sembilan puluh satu juta 

tujuh ratus delapan puluh empat ribu delapan ratus rupiah). Jumlah tersebut 

terdiri atas saldo awal total jumlah barang sebesar 3 unit dengan nilai sebesar 

Rp1.793.694.800 (satu miliar tujuh ratus sembilan puluh tiga juta enam ratus 

sembilan puluh empat ribu delapan ratus rupiah), mutasi tambah sebesar 

Rp11.532.883 (sebelas juta lima ratus tiga puluh dua ribu delapan ratus delapan 

puluh tiga rupiah), dan mutasi kurang sebesar Rp13.442.883 (tiga belas juta 

empat ratus empat puluh dua ribu delapan ratus delapan puluh tiga rupiah). 

 

Mutasi Tambah Alat Khusus Kepolisian tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Transfer Masuk 11.532.883  

Mutasi Kurang Alat Khusus Kepolisian tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Koreksi Pencatatan 11.532.883  

Reklasifikasi Keluar 1.910.000  

Dari jumlah Alat Khusus Kepolisian di atas, berdasarkan status kondisinya 

adalah sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 2 94.696.000 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 0 0 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 12       
 

Tidak ada kelompok barang Alat Khusus Kepolisian yang statusnya dihentikan 

dari penggunaan operasional pemerintah. 

9) Komputer Unit (3.10.01) 

Saldo Komputer Unit pada Laporan Barang Pengguna per 31 Desember 2022 

sebesar Rp1.398.948.019 (satu miliar tiga ratus sembilan puluh delapan juta 

sembilan ratus empat puluh delapan ribu sembilan belas rupiah). Jumlah tersebut 

terdiri atas saldo awal total jumlah barang sebesar 97 unit dengan nilai sebesar 

Rp1.219.248.019 (satu miliar dua ratus sembilan belas juta dua ratus empat 

puluh delapan ribu sembilan belas rupiah), mutasi tambah sebesar 

Rp179.700.000 (seratus tujuh puluh sembilan juta tujuh ratus ribu rupiah). 

 

Mutasi Tambah Komputer Unit tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Transfer Masuk 179.700.000  

Mutasi Kurang Komputer Unit tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

Dari jumlah Komputer Unit di atas, berdasarkan status kondisinya adalah sebagai 

berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas Nilai 

Baik 36 615.666.612 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 73 783.281.407 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

Tidak ada kelompok barang Komputer Unit yang statusnya dihentikan dari 

penggunaan operasional pemerintah. 

10) Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin;  

Akumulasi penyusutan peralatan dan mesin per 31 Desember 2022 adalah 

sebesar Rp 17.217.052.685 (tujuh belas miliar dua ratus tujuh belas juta lima 

puluh dua ribu enam ratus delapan puluh lima rupiah) dengan rincian sebagai 

berikut: 

Uraian Akun 
Akumulasi Penyusutan 

Intrakomptabel 

Akumulasi Penyusutan 

Ekstrakomptabel 

Peralatan dan Mesin 17.197.496.509 19.407.600 

 

 

 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 13       
 

d. Gedung dan Bangunan 

Saldo Gedung dan Bangunan pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 

2022 adalah sebesar Rp11.727.797.839 (sebelas miliar tujuh ratus dua puluh 

tujuh juta tujuh ratus sembilan puluh tujuh ribu delapan Rp11.727.797.839 

(sebelas miliar tujuh ratus dua puluh tujuh juta tujuh ratus sembilan puluh tujuh 

ribu delapan ratus tiga puluh sembilan rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau 

mutasi kurang. 

Rincian mutasi Gedung dan Bangunan per bidang barang adalah sebagai berikut: 

1) Bangunan Gedung Tempat Kerja (4.01.01) 

Saldo Bangunan Gedung Tempat Kerja pada Laporan Barang Pengguna Tahun 

Anggaran 2022 adalah sebesar Rp8.954.394.000 (delapan miliar sembilan ratus 

lima puluh empat juta tiga ratus sembilan puluh empat ribu rupiah). Jumlah 

tersebut terdiri atas saldo awal 5 unit dengan nilai sebesar Rp8.954.394.000 

(delapan miliar sembilan ratus lima puluh empat juta tiga ratus sembilan puluh 

empat ribu rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau mutasi kurang. 

 

Mutasi Tambah Bangunan Gedung Tempat Kerja tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 

Mutasi Kurang Bangunan Gedung Tempat Kerja tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 

Dari jumlah Bangunan Gedung Tempat Kerja di atas berdasarkan status 

kondisinya adalah sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas 
Nilai 
(Rp) 

Baik 4 8.776.422.000 

Rusak Ringan 1 177.972.000 

Rusak Berat 0 0 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

2) Bangunan Gedung Tempat Tinggal (4.01.02) 

Saldo Bangunan Gedung Tempat Tinggal pada Laporan Barang Pengguna 

Tahun Anggaran 2022 adalah sebesar Rp2.482.058.839 (dua miliar empat ratus 

delapan puluh dua juta lima puluh delapan ribu delapan ratus tiga puluh sembilan 

rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo awal 21 unit dengan nilai sebesar 

Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 adalah sebesar 

Rp2.482.058.839 (dua miliar empat ratus delapan puluh dua juta lima puluh 

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 14       
 

delapan ribu delapan ratus tiga puluh sembilan rupiah), tidak terdapat mutasi 

tambah atau mutasi kurang. 

Mutasi Tambah Bangunan Gedung Tempat Tinggal tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 

Mutasi Kurang Bangunan Gedung Tempat Tinggal tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 

Dari jumlah Bangunan Gedung Tempat Tinggal di atas berdasarkan status 

kondisinya adalah sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas 
Nilai 
(Rp) 

Baik 18 2.287.689.839 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 3 194.369.000 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

3) Tugu/Tanda Batas (4.04.01) 

Saldo Tugu/Tanda Batas pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 

adalah sebesar Rp291.345.000 (dua ratus sembilan puluh satu juta tiga ratus 

empat puluh lima ribu rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo awal 2 unit 

dengan nilai sebesar Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 adalah 

sebesar Rp291.345.000 (dua ratus sembilan puluh satu juta tiga ratus empat 

puluh lima ribu rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau mutasi kurang. 

Mutasi Tambah Tugu/Tanda Batas tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 

Mutasi Kurang Tugu/Tanda Batas tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 

Dari jumlah Tugu/Tanda Batas di atas berdasarkan status kondisinya adalah 

sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas 
Nilai 
(Rp) 

Baik 2 291.345.000 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 0 0 

NIHIL 

NIHIL 

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 15       
 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

 

4) Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan   

Akumulasi penyusutan Gedung dan Bangunan per 31 Desember 2022 adalah 

sebesar Rp2.115.136.430 (dua miliar seratus lima belas juta seratus tiga puluh 

enam ribu empat ratur tiga puluh rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

Uraian Akun 
Akumulasi Penyusutan 

Intrakomptabel 

Akumulasi Penyusutan 

Ekstrakomptabel 

Gedung dan Bangunan 2.115.136.430 0 

 

e. Jalan, lrigasi, dan Jaringan 

Saldo Jalan, lrigasi, dan Jaringan pada Laporan Barang Pengguna Tahun 

Anggaran 2022 adalah sebesar Rp397.881.499 (tiga ratus sembilan puluh tujuh 

juta delapan ratus delapan puluh satu ribu empat ratus sembilan puluh sembilan 

rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo sebesar Rp397.881.499 (tiga ratus 

sembilan puluh tujuh juta delapan ratus delapan puluh satu ribu empat ratus 

sembilan puluh sembilan rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau mutasi 

kurang. 

Rincian mutasi Jalan, Irigasi, dan Jaringan per bidang barang adalah sebagai 

berikut: 

1) Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah (5.02.05) 

Saldo Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah pada Laporan 

Barang Pengguna per Tahun Anggaran 2022 adalah sebesar Rp1.582.000 (satu 

juta lima ratus delapan puluh dua ribu rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo 

awal sebanyak 1 unit dengan nilai sebesar Rp1.582.000 (satu juta lima ratus 

delapan puluh dua ribu rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau mutasi kurang. 

 

Mutasi tambah Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah tersebut 

meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

 (Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 
Mutasi Kurang Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah tersebut 

meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi Intrakomptabel 
(Rp) 

Ekstrakomptabel 
(Rp) 

   

   

 

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 16       
 

Dari jumlah Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah di atas, 

berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas 
Nilai 
(Rp) 

Baik 1 1.582.000 

Rusak Ringan   

Rusak Berat   

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

2) Instalasi Pembangkit Listrik (5.03.05) 

Saldo Instalasi Pembangkit Listrik pada Laporan Barang Pengguna Tahun 

Anggaran 2022 adalah sebesar Rp303.410.499 (tiga ratus juta empat ratus 

sepuluh ribu empat ratus sembilan puluh sembilan rupiah). Jumlah tersebut terdiri 

atas saldo awal sebanyak 2 unit dengan nilai sebesar Rp303.410.499 (tiga ratus 

juta empat ratus sepuluh ribu empat ratus sembilan puluh sembilan rupiah), tidak 

terdapat mutasi tambah atau mutasi kurang. 

 

Mutasi tambah Instalasi Pembangkit Listrik tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

 (Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 
Mutasi Kurang Instalasi Pembangkit Listrik tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 

Dari jumlah Instalasi Pembangkit Listrik di atas, berdasarkan status kondisinya 

adalah sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas 
Nilai 
(Rp) 

Baik 2 303.410.499 

Rusak Ringan   

Rusak Berat   

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

3) Jaringan Listrik (5.04.02) 

Saldo Jaringan Listrik pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 

adalah sebesar Rp93.289.000 (sembilan puluh tiga juta dua ratus delapan puluh 

sembilan ribu rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo awal sebanyak 1 unit 

dengan nilai sebesar Rp93.289.000 (sembilan puluh tiga juta dua ratus delapan 

puluh sembilan ribu rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau mutasi kurang. 

 

 

Mutasi tambah Jaringan Listrik tersebut meliputi: 

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 17       
 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

 (Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 
Mutasi Kurang Jaringan Listrik tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

   

   

 

Dari jumlah Jaringan Listrik di atas, berdasarkan status kondisinya adalah 

sebagai berikut: 

Uraian Kondisi Kuantitas 
Nilai 
(Rp) 

Baik 2 303.410.499 

Rusak Ringan 0 0 

Rusak Berat 0 0 

*) Kolom nilai hanya diisi oleh UAKPB 

4) Akumulasi Penyusutan Jalan, Irigasi, dan Jaringan   

Akumulasi penyusutan Jalan, Irigasi, dan Jaringan per 31 Desember 2022 adalah 

sebesar Rp150.819.013 (seratus lima puluh juta delapan ratus sembilan belas 

ribu tiga belas rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

Uraian Akun 
Akumulasi Penyusutan 

Intrakomptabel 

Akumulasi Penyusutan 

Ekstrakomptabel 

Jalan, Irigasi, dan 

Jaringan 
150.819.013 0 

f. Aset Lainnya  

Saldo Aset Lainnya pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 

adalah sebesar Rp2.346.102 (dua juta tiga ratus empat puluh enam ribu seratus 

dua rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau mutasi kurang. 

1) Aset Tak Berwujud; 

Saldo Aset Tak Berwujud pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 

adalah sebesar Rp2.346.102 (dua juta tiga ratus empat puluh enam ribu seratus 

dua rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo awal sebesar 1 unit dengan nilai 

sebesar Rp2.346.102 (dua juta tiga ratus empat puluh enam ribu seratus dua 

rupiah), tidak terdapat mutasi tambah atau mutasi kurang. 

 

Mutasi Tambah Aset Tak Berwujud tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi Intrakomptabel 
(Rp) 

  

  NIHIL 

NIHIL 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 18       
 

Mutasi Kurang Aset Tak Berwujud tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi Intrakomptabel 
(Rp) 

  

  

 

2) BMN Yang Dihentikan Penggunaannya dari Operasional Pemerintah 

Saldo BMN Yang Dihentikan Penggunaannya dari Operasional Pemerintah pada 

Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 adalah sebesar 

Rp763.644.000 (tujuh ratus enam puluh tiga juta enam ratus empat puluh empat 

ribu rupiah). Jumlah tersebut terdiri atas saldo awal sebesar 11 unit dengan nilai 

sebesar Rp194.369.000 (seratus sembilan puluh empat juta tiga ratus enam 

puluh sembilan ribu rupiah), mutasi tambah sebesar Rp569.275.000 (lima ratus 

enam puluh sembilan juta dua ratus tujuh puluh lima ribu rupiah). 

 

Mutasi Tambah BMN Yang Dihentikan Penggunaannya dari Operasional 

Pemerintah tersebut meliputi: 

Uraian Jenis Transaksi 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

Penghentian Aset Dari Penggunaan 569.275.000  

 

Rincian BMN yang telah dihentikan penggunaannya pada Laporan Barang 

Pengguna Tahun Anggaran 2022 per golongan barang adalah sebagai berikut: 

Golongan Barang 
Intrakomptabel 

(Rp) 
Ekstrakomptabel 

(Rp) 

1. Tanah 0 0 

2. Peralatan dan Mesin 569.275.000 0 

3. Gedung dan Bangunan 194.369.000 0 

4. Jalan, Irigasi, dan Jaringan 0 0 

5. Aset Tetap Lainnya 0 0 

Jumlah 763.644.000 0 

 

Akumulasi Penyusutan BMN Yang Dihentikan Penggunaannya dari Operasional 

Pemerintah per 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp653.491.624 (enam ratus 

lima puluh tiga juta empat ratus sembilan puluh satu ribu enam ratus dua puluh 

empat rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

Uraian Akun 
Akumulasi Penyusutan 

Intrakomptabel 

Akumulasi Penyusutan 

Ekstrakomptabel 

Alat Angkutan Darat Bermotor 569.275.000 0 

Bangunan Gedung Tempat 

Tinggal 
84.216.624 0 

 
 
 
 
 

NIHIL 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 19       
 

3. Barang Milik Negara pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 

 

a. BMN per akun neraca 

Nilai BMN pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 adalah 

sebesar Rp37.994.259.055 (tiga puluh miliar sembilan ratus sembilan puluh 

empat juta dua ratus lima puluh sembilan ribu lima puluh lima rupiah) nilai BMN 

tersebut disajikan berdasarkan klasifikasi pos-pos perkiraan Neraca yaitu 

Persediaan, Tanah, Peralatan dan Mesin, Gedung dan Bangunan, Jalan, Irigasi, 

dan Jaringan, Aset Tetap Lainnya, Konstruksi Dalam Pengerjaan, dan Aset 

Lainnya. Penyajian nilai BMN dalam pos perkiraan Neraca tersebut dengan 

rincian sebagai berikut: 

No 
Uraian 
Neraca 

Intrakomptabel Ekstrakomptabel Gabungan 

Rp % Rp % Rp % 

I Aset Lancar  

1. Persediaan 0  117.399.802  117.399.802  

 
Sub Jumlah 
(1) 

0  117.399.802  117.399.802  

II Aset Tetap 

1 Tanah 26.491.093.000  0  26.491.093.000  

2 
Peralatan dan 
Mesin 

18.730.786.293  24.407.000  18.755.193.293  

3 
Gedung dan 
Bangunan 

11.727.797.839 
 

 0  
11.727.797.839 

 
 

4 
Jalan, Irigasi 
dan Jaringan 

397.881.499 
 

 0  
397.881.499 

 
 

5 
Aset Tetap 
Lainnya 

0  0  0  

6 KDP 0  0  0  

 
Sub Jumlah 
(2) 

57.347.558.631  24.407.000  57.371.965.631  

III Aset Lainnya 

1 
Kemitraan 
dengan Pihak 
Ketiga 

0  0  0  

2 
Aset Tak 
Berwujud 

0  0  0  

3 

Aset yang 
dihentikan 
dari 
penggunaan 
operasional 
Pemerintah 

763.644.000  0  763.644.000  

 
Sub Jumlah 
(3) 

763.644.000  0  763.644.000  

Total 58.111.202.631  141.806.802  58.253.009.433  

 

Rincian nilai Akumulasi Penyusutan BMN pada Laporan Barang Pengguna Tahun 

Anggaran 2022 per perkiraan Neraca adalah sebagai berikut: 

 

 

 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 20       
 

No Uraian Neraca 
Intrakomptabel Ekstrakomptabel Gabungan 

Rp % Rp % Rp % 

I Aset Tetap 

1 Peralatan dan Mesin 17.197.496.509  19.407.600  17.216.904.109  

2 Gedung dan Bangunan 2.115.136.430  0  2.115.136.430  

3 
Jalan, Irigasi dan 
Jaringan 

150.819.013 
 

0  150.819.013 
 

4 Aset Tetap Lainnya 0  0  0  

 
Sub Jumlah (I) 19.463.451.952  19.407.600  19.482.859.552  

II Aset Lainnya       

1. 
Kemitraan dengan 
Pihak Ketiga 

0  0  0  

2. Aset Tak Berwujud 2.346.102  0  2.346.102  

3. 

Aset yang dihentikan 
dari penggunaan 
operasional 
Pemerintah 

653.491.624  0  653.491.624  

 
Sub Jumlah (II) 655.837.726  0  655.837.726  

 
Total 20.119.289.678  19.407.600  20.138.697.728  

  

b. Perbandingan Nilai BMN pada Laporan Barang dan Laporan Keuangan 

Perbandingan antara nilai BMN yang disajikan dalam laporan barang dan laporan 

keuangan pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2022 per akun 

neraca adalah sebagai berikut: 

No Uraian Neraca Laporan Barang 
Laporan 

Keuangan 
Selisih 

1. Persediaan 117.399.802 117.399.802 0 

2. Tanah 26.491.093.000 26.491.093.000 0 

3. Peralatan dan Mesin 18.755.193.293 18.755.193.293 0 

4. Gedung dan Bangunan 11.727.797.839 11.727.797.839 0 

5. Jalan, Irigasi, dan Jaringan 397.881.499 397.881.499 0 

6. Aset Tetap Lainnya 0 0 0 

7. KDP 0 0 0 

8. Aset Tak Berwujud 0 0 0 

9. Aset Lain-lain*) 763.644.000 763.644.000 0 

Total 58.253.009.433 58.253.009.433 0 

 *) Aset lain-lain pada laporan barang adalah nilai BMN yang dihentikan penggunaannya dari 
operasional pemerintah. 

  



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 21       
 

V. INFORMASI BMN LAINNYA 
 

1. Perkembangan Nilai BMN  

Perkembangan nilai BMN secara gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) 

selama 5 (lima) periode laporan terakhir, dapat disajikan sebagai berikut:  

No Periode Laporan Nilai BMN 
Perkembangan 

Rupiah Persen 

1 TA 2022 (unaudited) 58.253.009.433 511.011.047 0,88% 

2 TA 2021 (audited) 57.741.998.386 22.955.974 0,04% 

3 TA 2020 (audited) 57.719.042.412 -663.851.556 -1,13% 

4 TA 2019 (audited) 58.382.893.968 2.832.600.300 5,09% 

5 TA 2018 (audited) 55.550.293.668 - - 

 

2. Informasi Pengelolaan BMN 

a. Penetapan Status Penggunaan BMN 

Nilai BMN yang sudah ditetapkan status penggunaannya pada Laporan Barang 

Pengguna Tahun Anggaran 2022 adalah sebagai berikut: 

No Uraian 

Sudah Ditetapkan Status 

Penggunaan 

(Rp) 

Belum Ditetapkan 

Status Penggunaan 

(Rp) 

1 Tanah 26.491.093.000 - 

2 Peralatan dan Mesin 1.386.703.684 195.794.943 

3 Gedung dan Bangunan 9.722.994.713 - 

4 Jalan, Irigasi, dan Jaringan 71.578.363 1.252.420 

5 Aset Tetap Lainnya - - 

 Jumlah 37.672.369.760 197.047.363 

 

b. Pengelolaan BMN 

No. Uraian Penggunaan Pemanfaatan 
Pemindah 
tanganan 

Penghapusan Jumlah 

1 
Dalam proses pengajuan 
permohonan ke Pengguna 
Barang *) 

105 - - - 105 

2 
Dalam proses pengajuan 
permohonan ke Pengelola 
Barang 

- 1 8 9 18 

3 
Dalam proses Pengelola 
Barang 

- 1 8 9 18 

4 

Selesai di Pengelola 
Barang 

- - 8 8 16 

a. Dikembalikan - - - - - 

 
b. Ditolak - - - - - 

 
c. Disetujui - - 8 8 16 

5 
Dalam proses tindak lanjut 
Pengguna Barang/Kuasa 
Pengguna Barang 

105 - - - 105 

6 
Telah diterbitkan 
keputusan dari Pengguna 
Barang 

105 - - - 105 

7 
Tindak Lanjut oleh Kuasa 
Pengguna Barang 

- - - - - 

8 Selesai Serah Terima - - - - - 

Keterangan: *) hanya diperlakukan untuk proses pengelolaan di tingkat UAKPB, 

UAPPB-W, dan UAPPB-El 



CATATAN ATAS LAPORAN BMN KPPBC TMP B MAKASSAR TAHUN 2022 
 

 22       
 

 

c. Pengelolaan BMN Idle 

No Uraian Jumlah 

1 Jumlah BMN yang teridentifikasi sebagai BMN 
Idle 

1 

2 Ditetapkan sebagai BMN Idle oleh Pengelola 0 

3 Pemberitahuan bukan sebagai BMN Idle oleh 
Pengelola 

0 

4 Telah diterbitkan Keputusan Penghapusan dari 
Pengguna 

0 

5 Selesai serah terima kepada Pengelola 0 

 
3. BMN pada satuan kerja Badan Layanan Umum  

DJBC bukan merupakan BLU 

 

4. Permasalahan Pelaksanaan Penatausahaan BMN 

Permasalahan-permasalahan yang perlu disampaikan terkait dengan pelaksanaan 

Penatausahaan dan Pengelolaan BMN, antara lain: 

- Belum ada 

5. Langkah-langkah Strategis  

Langkah-langkah Strategis Sebagai Alternatif Penyelesaian Masalah Dalam rangka 

penyelesaian masalah terkait pelaksanaan penatausahaan BMN pada Laporan 

Barang Pengguna, langkah-langkah strategis yang perlu dilakukan antara lain 

sebagai berikut: 

- Belum ada 

 
 

 
 
Penanggung Jawab Kuasa Pengguna Barang 
Kepala Kantor 
  
  
  
  
  
Ditandatangani secara elektronik  
Andhi Pramono  
 

http://pejabat/


!"#"$%"&'�$ !")�$*�$ &"+),-'! '$./$"0'�
+/&%�- +"$"&'#��$ $"*�&�

!"#$% &'(!�*�+�, #-.' !%//%,0

Data pembayaran tagihan :

Ketentuan pembayaran tagihan :
1. Nomor Transaksi Penerimaan Negara (NTPN) adalah dokumen sah bukti bahwa Anda telah melakukan pembayaran ke Kas Negara
2. Pembayaran hanya dapat dilakukan sebelum kadaluarsa. Jika masa kadaluarsa telah tercapai, billing ini tidak berlaku, dan Anda diminta untuk

melakukan pengisian data pembayaran kembali.
3. Pembayaran iuran jaminan kesehatan dilakukan paling lambat tanggal 10 (sepuluh) bulan berkenaan..
4. Pembayaran atas iuran dana pensiun dan tabungan hari tua dilakukan paling lambat tanggal 5 (lima) bulan berkenaan.
5. Pembayaran pengembalian belanja tahun anggaran berjalan dilakukan menggunakan Billing Perbendaharaan sedangkan pembayaran

pengembalian belanja tahun anggaran yang lalu menggunakan Simponi.
6. Cara pembayaran dapat melalui berbagai macam kanal pembayaran seperti loket/teller bank, mesin ATM, internet banking, phone banking

dan sms banking sesuai dengan fasilitas pembayaran yang disediakan oleh collecting agent.
7. Pastikan bahwa data detail pembayaran dalam dokumen ini sesuai dengan data yang tertera /tercantum ketika Anda akan melakukan

pembayaran. Apabila terjadi ketidakcocokan data, teliti apakah kode billing yang Anda masukkan sudah sesuai.
8. Apabila Anda mengalami gangguan dalam melakukan transaksi pembayaran atau membutuhkan bantuan, hubungi call center Hai-DJPb di

14090 dan juga dapat melalui https://hai.kemenkeu.go.id/.

            Keluar

  Kode Billing : 700202212304754
  Tanggal Billing : 30-12-2022 00@20
  Tanggal Kadaluarsa : 06-01-2023 23@59
  Tanggal Bayar : 30-DEC-22 12.29.53.166285 AM
  Bank/Pos Bayar : BANK MANDIRI
  Channel Bayar : Internet Banking
  Nama Penyetor : Bendahara Pengeluaran KPPBC Makassar
  Kementerian / Lembaga : 015-KEMENTERIAN KEUANGAN
  Unit Eselon I : 05-DITJEN BEA DAN CUKAI
  Satuan Kerja : 411755-KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR
  Total Disetor : 9.699.887 (IDR)

  Terbilang : Sembilan Juta Enam Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Delapan Puluh Tujuh 

  Status : TERBAYAR
  NTPN : 379A445IPSDJP9RI
  NTB : 428084022951
  KPPN : MAKASSAR II
  Keterangan : Penyetoran Sisa Uang Persediaan Rupiah Murni TA 2022

Detil pembayaran tagihan :
  Wajib Bayar : Bendahara Pengeluaran KPPBC Makassar
  Uraian : Periode : 012022 s/d 122022
  Akun : 815111 - Penerimaan Pengembalian Uang Persediaan
  Jumlah Setoran : 9.699.887 (IDR)

Firefox https://mpn.kemenkeu.go.id/Billingdjpb/createpdf/5697cc5759c155fae...

1 of 1 30/12/22 01.33

https://hai.kemenkeu.go.id/
https://hai.kemenkeu.go.id/
https://mpn.kemenkeu.go.id/admin
https://mpn.kemenkeu.go.id/admin


   K/L :  Kementerian Keuangan
   Eselon I :  Direktorat Jenderal Bea dan Cukai
   Wilayah :  Kantor Wilayah Sulawesi Bagian Selatan
   Satuan Kerja :  Kantor Pengawasan dan Pelayanan Bea dan Cukai Tipe Madya Pabean B Makassar (411755)
   Periode :  2022

No. Tanggal Kode Akun Uraian Nama Akun  Debit  Kredit  Keterangan 
01/01/2022 212112 Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar 216,400

521114 Beban Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 216,400
01/01/2022 212112 Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar 5,900,850

521113 Beban Langganan Air 5,900,850
01/01/2022 412111 Pendapatan Bea Masuk 1,903,000

114311 Pendapatan yang Masih Harus Diterima 1,903,000
30/06/2022 425839 Pendapatan Denda Lainnya 1,136,739,550

115211 Piutang Penerimaan Negara Bukan Pajak 1,136,739,550
30/06/2022 116211 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang PNBP 5,683,698

521114 Beban Penyisihan Piutang PNBP 5,683,698
30/06/2022 115211 Piutang Penerimaan Negara Bukan Pajak 70,585,678 

425839 Pendapatan Denda Lainnya 70,585,678 
30/06/2022 594211 Beban Penyisihan Piutang PNBP 70,585,678 

116211 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang PNBP 70,585,678 
30/06/2022 212191 Utang kepada Pihak Ketiga Lainnya 1,294,759,802 

111821 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran 1,294,759,802 
30/06/2022 111821 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran 1,294,759,802 

212191 Utang kepada Pihak Ketiga Lainnya 1,294,759,802 
30/06/2022 521113 Beban Langganan Air 3,033,410 

212112 Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar 3,033,410 
30/06/2022 114112 Belanja Barang yang Dibayar Dimuka (prepaid) 20,191,894 

522141 Beban Sewa 20,191,894 
01/09/2022 212112 Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar 3,033,410 

521113 Beban Langganan Air 3,033,410 
30/09/2022 212191 Utang kepada Pihak Ketiga Lainnya 1,299,492,676 

111821 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran 1,299,492,676 
01/10/2022 111821 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran 1,299,492,676 

212191 Utang kepada Pihak Ketiga Lainnya 1,299,492,676 
30/09/2022 115211 Piutang Penerimaan Negara Bukan Pajak 1,260,459 

425839 Piutang Penerimaan Negara Bukan Pajak 1,260,459 
30/09/2022 491429 Pendapatan Perolehan Aset Lainnya 1,091,000 

391116 Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 1,091,000 
31/12/2022 522141 Beban Sewa 20,191,894

114112 Belanja Barang yang Dibayar Dimuka (prepaid) 20,191,894
31/12/2022 594211 Beban Penyisihan Piutang PNBP 1,260,459 

116211 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang PNBP 1,260,459 
31/12/2022 521113 Beban Langganan Air 3,889,700

212112 Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar 3,889,700
30/09/2022 391116 Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 1,091,000 

491429 Pendapatan Perolehan Aset Lainnya 1,091,000 

Kasubbag Umum, Operator GL dan Pelaporan,

Yusdiana Intan Fatmasari

FORMULIR MEMO PENYESUAIAN

1

2

3

4

 Jurnal Balik atas PYMHD  Tahun 2021 

 Jurnal Balik Piutang PNBP atas Denda DHE 

 Jurnal Balik atas YMHD Belanja .... Tahun 2021 

 Jurnal Balik atas YMHD Belanja .... Tahun 2021 

5  Jurnal Balik Penyisihan Piutang PNBP atas Denda DHE 

6  JURNAL UPDATE PIUTANG PNBP DHE PER 30 JUNI 2022 

7  JURNAL UPDATE PENYISIHAN PIUTANG PNBP DHE PER 30 JUNI 2022 

8  Jurnal TKPKN Semester I TA 2022 

9  Jurnal balik TKPKN Semester I TA 2022 

10  Jurnal YMHD Manual Semester 1 2022 atas Belanja Air 

11  Jurnal Prepaid Sewa Semester I Tahun 2022 

12  Jurnal Balik YMHD Manual Semester 1 2022 atas Belanja Air 

13  Jurnal TKPKN Triwulan III TA 2022 

14  Jurnal balik TKPKN Triwulan III TA 2022 

15  Jurnal Penyesuaian Piutang PNBP atas Denda DHE  

16  Eliminasi saldo akun Perolehan Aset Lainnya akibat kesalahan koreksi pencatatan 
atas kapitalisasi perlengkapan kapal patroli (puskodal) 

20  Jurnal Balik atas Jurnal Nomor 01696./411755/GLP/2022 karena dobel input pada 
bulan Desember (ADJ I) 

17  Jurnal Balik Prepaid Belanja Semester I Tahun 2022 

18  Penyisihan atas Piutang PNBP Denda DHE SDA 

19  Jurnal YMHD Manual Tahunan 2022 atas Belanja Langganan Air 




















	Laporan BMN 2022 KPPBC Makassar (1).pdf (p.70-191)
	Bukti Setor Sisa UP TA 2022.pdf (p.192)

